
نماینده مردم اهواز در مجلس:

 منابع آلوده‌کننده هوا مهار شود؛
 در تعطیلی شهرها نباید تبعیض قائل شد

یک عضو کمیســیون اجتماعی مجلس شــورای اسلامی، با تاکید 
بر ضرورت شناســایی و مهار منابع تشــدید کننده آلودگی هوا در 
کلانشهرها به ویژه اهواز گفت: انتظار می‌رود در تعطیلی شهرها به 

دنبال آلودگی هوا نگاه تبعیض‌آمیز حاکم نباشد.
ســید کریم حســینی با اشاره به معضل آلودگی هوا در کلانشهرها 
درباره راهکارهای کنترل آن، بیان کرد: شکی نیست که وضعیت 
آلودگی هوا برای ســامتی مردم آسیب‌زاســت و برای کنترل این 
وضعیت باید به شناسایی و مهار این منابع آلودگی بیشتر بپردازیم.

نماینده مردم اهواز ادامه داد: کلانشهر اهواز جزء سه شهر اول آلوده 
کشور است که این آلودگی توسط چند منبع تشدید می شود که 
قابل شناسایی و پیشگیری است؛ یکی از منابع آلوده کننده هوای 
اهواز تاسیسات نفتی و فلرهای نفتی است. هر سال در قانون بودجه 
سنواتی مصوب می شود که وزارت نفت باید نسبت به جمع آوری 
فلرهای نفتی اقدام کند ولی متاســفانه این اقدامات آنطور که باید 
انجام نمی شود. در برنامه هفتم توسعه جریمه هایی را برای وزارت 
نفت در خصوص عدم جمع‌آوری فلرهای نفتی مشخص کردیم و 

قطعا دستگاه های نظارتی ورود می کنند.
حسینی تصریح کرد: منابع دیگر آلودگی هوای شهر اهواز، شامل 
دود ناشــی از ســوزاندن بقایای محصولات کشاورزی و نیزارهای 
تالاب های اطراف اهواز  و دفن پســماند در اهواز اســت. از ســوی 
دیگر وضعیت حمل و نقل عمومی نیز در تشدید آلودگی هوا موثر 
است. همه این عوامل قابل پیشگیری است که اگر این پیشگیری 

صورت نگیرد، سال به سال آلودگی هوا تشدید می شود.
این عضو کمیســیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه پیشــگیری از 
تشــدید وضعیت آلودگی هوا اقدام عاجلی می‌طلبد، خاطرنشــان 
کرد: از ســوی دیگر انتظار می رود در تعطیلی شــهرها به دنبال 
آلودگی هوا تبعیضی صورت نگیرد، گرچه بخشــی از تصمیمات 
مهم نیز باید توســط مســئولان استانی صورت گیرد. همان طوری 
کــه مدارس شــهر تهران یا اصفهــان برای آلودگی هوا تعطیل می 
شــود، باید برای دانش آموزان اهواز نیز مدارس در این وضعیت به 

شکل غیر حضوری برگزار شود.

    خبر ویژه

رییس مرکز پژوهش‌های مجلس با بیان اینکه در 
بخــش منابع بودجه بیشــترین افزایش مربوط به 
درآمدهای مالیاتی و گمرکی است، گفت: وابستگی 
بودجــه به منابــع نفتی به ۲۴ درصد کاهش یافته 
اســت.بابک نگاهداری رئیــس مرکز پژوهش‌های 
مجلس شــورای اســامی، پس از انتشــار گزارش 
نخســتین این مرکز در خصوص لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ و مباحث مطرح شده در خصوص آن، گفت: 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ به عنوان اولین بودجه پس 
از تغییــر آئین‌نامه داخلــی مجلس و اولین بودجه 
دوره برنامه هفتم توســعه، تقدیم مجلس شــورای 
اسلامی شده است. منابع عمومی در لایحه تقدیمی 
با رشد ۱۸ درصدی نسبت به قانون بودجه ۱۴۰۲ در 
نظر گرفته شــده و رشد مذکور در خصوص بودجه 
شرکت‌های دولتی حدود ۳۰ درصد پیش‌بینی شده 
اســت.وی با بیان اینکه در بخش منابع، بیشــترین 
افزایــش مربوط به درآمدهای مالیاتی و گمرکی با 
۴۰ درصد رشد بوده، عنوان کرد: وابستگی بودجه به 
منابع نفتی به ۲۴ درصد کاهش یافته است البته این 
موضوع بدون در نظر گرفتن منابع هدفمندی است 
که عمدتاً از محل فراورده‌های نفتی و گازی تأمین 
می‌شــود.رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس یادآور 
شــد: در بخش مصــارف، ۴۵ درصد منابع عمومی 
بــه حقوق و دســتمزد، ۱۶ درصد به صندوق‌های 
بازنشستگی، ۱۵ درصد به اعتبارات عمرانی، ۹ درصد 
به بازپرداخت اصل اوراق مالی و ۱۵ درصد به سایر 

مصارف اختصاص یافته است.

اختصاص بیــش از ۸۳ درصد از هزینه‌های 
جاری دولت به حقوق و دستمزد

وی بــا بیــان اینکه ارزیابی اولیــه از لایحه بودجه 
ســال ۱۴۰۳ بیانگر اختصاص بیش از ۸۳ درصد از 
هزینه‌های جاری دولت به حقوق و دستمزد شاغلان 
و کمک به صندوق‌های بازنشســتگی است، تصریح 
کرد: با لحاظ سایر مخارج دستگاه‌های اجرایی منابع 
قابــل برنامه ریزی بودجه برای انجام وظایف دولت 
در برنامه هفتم به شــدت محدود بوده و لازم اســت 
دولــت برای انجام وظایف خــود منابع جدیدی را 

تجهیز نماید.
کنترل مخارج جــاری و تقویت درآمدهای 

دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳
نگاهداری با بیان اینکه لایحه تقدیمی دارای نقاط 
مثبتــی مانند برآورد دقیق‌تــر ارقام منابع عمومی 
نسبت به بودجه سنوات گذشته است، توضیح داد: 
تراز عملیاتی لایحه بودجه ســال ۱۴۰۳ نســبت به 
قوانین بودجه ۱۰ سال گذشته به طور چشمگیری 
کاهش یافته است که حکایت از کنترل مخارج جاری 
و تقویت درآمدهای دولت دارد البته در رابطه با این 
موضوع لازم اســت که به حفظ معیشــت کارکنان 
دولت و بازنشســتگان نیز توجه شــود. در راستای 
اجــرای اصلاحیه اخیر آئیــن نامه داخلی مجلس 
و اصــاح ســاختار بودجه دولت اقــدام به کاهش 
تبصره‌هــای غیر بودجه‌ای خــود در لایحه بودجه 
ســال ۱۴۰۳ نموده است که اقدامی مثبت ارزیابی 
می‌شود. پیش‌بینی احکام لازم جهت پیشگیری از 

فرار مالیاتی؛ اختصاص ۳۱ هزار میلیارد تومان منابع 
قابل برنامه‌ریزی در حوزه اشتغال و رشد اقتصادی از 

دیگر نکات قوت لایحه تنظیمی دولت است.
وی بــا اشــاره به اینکــه با توجه به نقاط قوت لایحه 
بودجه ســال ۱۴۰۳، این لایحه نیازمند تقویت در 
بخش‌هایی اســت، تاکید کرد: این نکات را می‌توان 
در مواردی چون لزوم افزایش ســطح ارائه اطلاعات 
و فروض بودجه در مرحله اول، لزوم تســری دقت 
و حساســیت پیش بینــی منابع بودجه عمومی به 
منابع و مصارف هدفمندی، لزوم انضباط بخشــی 
به نظام ارزی و اجتناب از سیاســت‌هایی منجر به 
شــوک درمانی، لزوم کسب اطمینان از منابع کافی 
برای یارانه دارو، لزوم توجه بیشتر به محرومت زدایی 
بر اســاس برنامه هفتم توسعه، لزوم توجه بیشتر به 
آسیب‌های اجتماعی بر اساس برنامه هفتم توسعه، 
توجه به نقش شرکت‌های دولتی در سرمایه گذاری و 
ارائه تصویر دقیق از شرکت‌های دولتی و لزوم توجه 
به رویکردهای اصلاحی برنامه هفتم توسعه در حوزه 

انرژی، اشاره کرد.
لزوم افزایش ســطح ارائه اطلاعات و فروض 

بودجه در مرحله اول
رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس در خصوص لزوم 
افزایش ســطح ارائه اطلاعــات و فروض بودجه در 
مرحله اول، گفت: در لایحه بودجه ســال ۱۴۰۳ در 
مــواردی اطلاعات و فروض لازم برای تحلیل ارقام 
مصارف عمومی ارائه نشده است، این در حالی است 
کــه مطابق آئین نامه داخلــی دولت مکلف به ارائه 

فروض محاسباتی ارقام کلان منابع و مصارف بودجه 
می‌باشــد. این بدین معناست که فروض باید امکان 
تحلیــل و اظهار نظر درباره ارقام کلان را به مجلس 
بدهند. برنامه‌های اصلی دولت مبتنی بر برنامه هفتم 
و میزان منابع اختصاص یافته به آنها یکی از فروض 
مهمی است که ارائه آن به ارزیابی بهتر کلیات لایحه 
بودجه کمک می‌کند. از سوی دیگر منابع و مصارف 
هدفمنــدی با اعتبار ۷۵۸ هزار میلیارد تومان یکی 
از بخش‌های مهم لایحه بودجه اســت که انعکاس 
ســرفصل‌ها و فروض متناظر با آن به ارزیابی بهتر 
لایحه کمک کنــد.وی همچنین در خصوص لزوم 
تســری دقت و حساسیت پیش بینی منابع بودجه 
عمومــی به منابع و مصارف هدفمندی، گفت: یکی 
از نکات مثبت مهم در لایحه دولت برآورد دقیق‌تر 
ارقام منابع عمومی نسبت به بودجه سنوات گذشته 
است؛ که منجر به تصمیم گیری واقعی درباره مخارج 
قابل تأمین دولت در مجلس شده و طی سال قابلیت 

برنامه ریزی دستگاه‌ها را افزایش خواهد داد.
نگاهداری ادامه داد: با این حال تراز منابع و مصارف 
هدفمندسازی یارانه در سال ۱۴۰۳ با کسری قابل 
توجه مواجه اســت. دلیل اصلی این مســاله رویه 
گذشــته و غیر صحیح وابستگی هزینه‌های جاری 
و فزاینــده یارانــه نقدی و یارانــه گندم و.. به منابع 
کاهنده فروش داخلی و صادرات فرآورده‌های نفتی 
است. این موضوع می‌بایست مورد توجه قرار گیرد 
تا پرداخت‌هایی نظیر یارانه نقدی و خرید تضمینی 

گندم طی سال با مساله مواجه نشود.

رییس مرکز پژوهش‌های مجلس:

وابستگی بودجه به منابع نفتی ۲۴ درصد کاهش یافته؛ ۷ نرخ ارز داریم

معاون توسعه فناوری و خدمات الکترونیک ثبتی سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور گفت: با راه اندازی قابلیت امضاء 
الکترونیک اظهارنامه پلمب دفاتر تجارتی در ثبت شرکت‌ها 
و مؤسسات غیرتجاری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، 
دیگــر نیازی به مراجعه حضــوری متقاضیان جهت ارائه 
فیزیکی اظهارنامه به دفاتر شرکت پست در سراسر کشور 
نیســت. سید ستار هاشمی گفت: پیرو اقدامات توسعه‌ای 
بازطراحی ســامانه ثبت شرکت‌ها و مؤسسات غیر تجاری 
و در ادامه راه اندازی قابلیت امضای الکترونیک آگهی‌های 
ثبت تأسیس و تغییرات و همچنین امضای اظهارنامه دفتر 
ثبــت تجارتــی، از امروز هجدهم آذر ماه نیز، قابلیت امضاء 
الکترونیک اظهارنامه پلمب دفاتر تجارتی برای اشــخاص 

حقیقی و حقوقی راه اندازی شد.

مراجعه حضوری برای ارائه اظهارنامه 
پلمب دفاتر تجارتی حذف شد

 عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: ۴۵ درصد خانوارهای ایرانی فاقد خودرو هستند و با حفظ نرخ فعلی، به افرادی که خودروی بیشتری دارند 
جایزه بیشــتری داده می‌شــود و آنها ۵/۱۷ برابر بیشــتر از یارانه استفاده می‌کند این خلاف عدالت است و باید با حفظ قیمت‌های فعلی، توزیع 
بنزین عادلانه شود. مالک شریعتی نماینده مردم تهران روز دانشجو در دانشکده اقتصاد علامه طباطبایی  گفت: این مجلس در مقایسه مجالس 
گذشــته در زمینه اقتصادی و رفع مشــکلات معیشتی اقدامات خوبی انجام داده است. نماینده مردم تهران در مجلس یازدهم، تسهیل صدور 
مجوز کســب و کار را از اقدامات مهم مجلس عنوان کرد و افزود: این موضوع چالش حوزه اشــتغال کشــور را حل کرد و دولت هم پای کار آمد تا 

این موضوع عملیاتی شود و تاثیر خوبی از نظر عملکردی در اقتصاد کشور داشته است.

وزارت اقتصاد: 

تی بر مردم   جریان رسانه‌ای فشار مالیا
و بخش مولد ساختگی است

سردار باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: 

راهی جز همه پرســی در فلسطین  وجود ندارد

معاون وزیر اقتصاد خبر داد:

درخواست صنعتگران برای ایجاد گمرک 
خودرو قطعات  تخصصی 
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     ویترین

+     بورس

افت ۱۰ هزار واحدی 
شاخص بورس

مخبر، معاون اول رئیس جمهور:

 ایران مصمم به 
 همکاری‌ گسترده‌
 و مشترک اقتصادی 
با سوریه است
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عضو کمیسیون انرژی مجلس:

 باید با حفظ قیمت‌های فعلی
 توزیع بنزین عادلانه شود
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نوبت اول
وزارت راه و شهرسازی

اد    اره کل راه و شهرسازی استان ایلام
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    دریچه

صف خرید تایر کوتاه می‌شود؟
در حالی‌که طی چند هفته اخیر، موضوع عرضه لاستیک‌ و صف‌های طولانی 
خرید برای مشــتریان دردسرســاز شده و حتی حجم بالای تقاضا، فروش 
اینترنتــی را بــرای مدت کوتاهی متوقف کرد، دبیر هیات عالی نظارت بر 
سازمان‌های صنفی وزارت صمت ضمن تاکید بر تسهیل شرایط با خرید 
اینترنتی، علت عمده صف‌های طولانی خرید لاســتیک را برخی اجبارها 
دانسته که اکنون با برداشته شدن آنها احتمالا صف‌ها هم جمع خواهد شد.

 اخیراً موضوع عرضه لاستیک‌ها و بحث توقف عرضه کوتاه مدت صرف آنکه، 
نحوه توزیع با میزان بالای تقاضا هماهنگ شــود، مطرح شــد. در حالی‌که  
عنوان شــده بود سایت‌های فروش اینترنتی لاستیک‌ متوقف شده است، 
رئیس انجمن صنفی صنعت تایر روشنگری کرد که این توقف عرضه‌ کوتاه 
مدت و صرفا به سبب فراهم شدن شرایط عرضه است؛ با توجه به افزایش 
حجم تقاضا و رشــد میزان خرید، به گونه‌ای که ظرفیت پســت برای آن 
کافی نبود، فروش اینترنتی برای مدتی کوتاه بسته شد تا پس از جابه‌جایی 

خریدهای صورت گرفته، فروش از سر گرفته شود.
به‌دنبال این موضوع، اوایل هفته گذشته، رئیس اتاق اصناف ایران ضمن 
اشــاره به اینکه در حال حاضر امکان عرضه بیش از دو حلقه لاســتیک به 
خودروها وجود ندارد، خاطرنشــان کرد که با تدابیر اندیشــیده شده نظیر 
افزایش تولید، راه‌اندازی خطوط جدید تولید و ترخیص تایرهای وارداتی 
از گمرک، طی ماه‌های آینده، محدودیتی برای فروش لاســتیک وجود 
نخواهد داشــت و بدین ترتیب مالکان خودروها می‌توانند لاســتیک مورد 

نیاز خود را تامین کنند.
با توجه به اهمیت این موضوع و مطرح شــدن آن طی یک هفته گذشــته، 
میز اقتصاد شبکه خبر روز گذشته  به موضوع عرضه لاستیک‌ها اختصاص 
داشت و موضوع کاهش صف‌های طویل خرید دولتی لاستیک مورد بررسی 
قــرار گرفــت. در این برنامه، غلامعلی مهدوی-دبیر هیات عالی نظارت بر 
سازمان‌های صنفی وزارت صنعت، معدن و تجارت- ضمن اشاره به اینکه 
فروش اینترنتی لاســتیک از گذشــته هم مرســوم بوده است، گفت: در 
برخی اســتان‌ها به صورت آزمایشــی اجرا شــد که مشکلاتی هم طبیعتا 
داشــته اســت. در حال حاضر بحث ســامانه جامع تجارت و عرضه شفاف 
مطرح است و در بستر این سامانه، کل زنجیره تولید شامل تولید، تامین 
تا توزیع، ثبت می‌شــود و در نهایت در مرحله فروش برای مصرف‌کننده 

نیز اطلاعات ثبت می‌شود.  

 بهره‌مندی از اقتصاد دانش‌بنیان
 در حوزه‌های عمران و ساختمان

 صنعتی‌ســازی و اســتفاده از ظرفیت شــرکت‌های دانش‌بنیان برای تولید 
مسکن باکیفیت، در نشست مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با ستاد 
توسعه اقتصاد دانش‌بنیان عمران و ساختمان معاونت ریاست‌جمهوری مورد 

تاکید قرار گرفت.
 بــا هدف توســعه اقتصــاد دانش‌بنیان در حوزه‌های عمران و ســاختمان، 
نفــوذ فناوری‌هــای نوین ســاختمانی در نهضت ملی مســکن، حمایت از 
کنسرســیوم‌های دانش‌بنیان عمران و ســاختمان، نشست‌های تخصصی با 
حضور نمایندگان ستاد توسعه اقتصاد دانش‌بنیان عمران و ساختمان ذیل 
معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری، مرکز توسعه سیاست‌های راهبردی 
وزارت راه و شهرسازی، دبیرخانه صنعتی‌سازی و دبیرخانه تجاری‌سازی مرکز 

تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی برگزار شد.
در این جلسات تخصصی که با هدف استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان 
در انبوه‌سازی مسکن حمایتی و ابر پروژه نهضت ملی مسکن برگزار شد، تاکید 
اصلی بر صنعتی‌سازی از یک طرف و استفاده از شرکت‌های دانش‌بنیان مورد 
توجه قرار گرفت.مقرر شد تا این شرکت‌ها محصولات یا خدماتی را به‌صورت 
بومی‌سازی یا با بهره‌وری بالا تولید کنند و این فناوری‌ها پس از اخذ تاییدیه 
لازم، بتوانند در تولید مســکن انبوه مورد اســتفاده و اجرا قرار گیرند. در این 
نشست‌ها سیستم‌های نوین ساخت‌وساز مورد استفاده توسط شرکت‌های 
مدعو از سوی اعضا بحث و تبادل‌نظر قرار گرفت و مقرر شد کنسرسیوم‌هایی 
تشــکیل شــود که بتوانند دســت‌کم ۳۰ تا ۵۰ درصد از خریدهای خود را از 
شــرکت‌های دانش‌بنیان فعال در حوزه عمران و ســاختمان انجام بدهند.

همچنین مقرر شد تا برای دریافت تسهیلات شرکت‌های دانش‌بنیان اقدام 
کنند که با این رویکرد، علاوه بر حمایت از نفوذ فناوری‌های نوین ساختمانی در 
نهضت ملی مسکن، از شرکت‌های عمران و ساختمانی که دانش‌بنیان هستند 
نیز حمایت شود.بر اساس تاکید مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، این 
ظرفیت برای همه شــرکت‌های درجه یک فعال فناوری و پیشــرو در حوزه 
عمران و ساختمان که بتوانند کنسرسیوم تشکیل بدهند باز است و می‌توانند 

به این شرکت‌های اولیه بپیوندند.

معاون اقتصادی سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: 
سیاست‌های اقتصادی دولت و بانک مرکزی مبتنی 
بر این اســت که آرامش و ثبات در بازارها به ویژه 
بازار ارز حاصل شود؛ و در بودجه سال آینده، انتظار 
می‌رود حرکت پول از سایر بازارها به بازار سرمایه 

تسریع و تسهیل شود.
 سعید شوال پور با تشریح رویکردهای سیاست‌های 
مالی و پولی بودجه 1403، اظهار داشــت: یکی از 
سوالاتی که در ارتباط با لایحه بودجه 1403 مطرح 
می‌شــود این اســت که سیاست انقباضی مالی در 
بودجه سال آینده، چه تاثیری روی بخش حقیقی 
اقتصــاد و همین‌طور بر روی بــازار بورس و اوراق 
بهادار خواهد داشت؟، نکته حائز اهمیت این است 
که فضای بازار سرمایه بیش از هر چیزی در اقتصاد 
به آرامش و عدم تلاطم در بازارهای دیگر بستگی 
دارد؛ یعنــی چنانچه بازارهای دیگر که در اقتصاد 
اصطلاحاً به بازارهای موازی معروف هســتند، به 
دلیل تغییرات قیمت و افزایش تورم و افزایش نرخ 
ارز دچار بی‌ثباتی و تلاطم شــوند، به طور طبیعی 
شاهد خروج پول از بازار سرمایه به سمت بازارهای 

دیگر خواهیم بود.
وی افــزود: سیاســت‌های اقتصادی دولت و بانک 
مرکزی بر این است که یک آرامش و ثبات در بازار 
ارز حاصل شــود و نرخ تورم ماهانه نیز روی کانال 
مشخص تثبیت شده است؛ لذا با استمرار سیاست 
مالی و پولی در بودجه ســال آینده، این آرامش و 
ثبات در اقتصاد حفظ می‌شــود و سرمایه‌هایی که 
در بازارهای دیگر وجود دارد به سمت بازار سرمایه 

و بخش‌های مولد حرکت می‌کند.

کنترل ترازنامه بانک‌ها با هدف مهار  � 
تورم و کاهش ناترازی بانک‌ها

معاون اقتصادی ســازمان برنامه و بودجه با اشــاره 
بــه نقش بانک مرکزی در سیاســت‌گذاری پولی، 
گفــت: بانــک مرکزی در ماه‌هــای اخیر با کنترل 
ترازنامه بانک‌ها تلاش کرده اســت توازن حرکت 
پول بین دو بازار پول و ســرمایه را حفظ کند. این 
سیاســت موجب کنترل نقدینگی شد و در نتیجه 
ثابت نگه‌داشتن تورم در یک کانال مشخص، منجر 

به کاهش هزینه‌های جاری می‌شود.
نرخ تورم نیز در کانال‌های فعلی  � 

حفظ می‌شود
شــوال‌پور تاکید کرد: پیش‌بینی کارشناسان بازار 
سرمایه نشان می‌دهد که با ثبات بازار ارز، نرخ تورم 
نیز در کانال‌های فعلی حفظ می‌شود؛ لذا در ماه‌های 
آینده شاهد رشد بازار سرمایه خواهیم بود و نقش 

مکمل سیاست‌گذار پولی که بانک مرکزی است در 
انضباط بخشی به بازار پول و انضباط بخشی به نرخ 
سود بانک‌هاست که این امر کمک بیشتری به رشد 

شاخص بورس و رونق بازار سرمایه خواهد کرد.
وی با اشــاره به دغدغه منتقدان مبنی بر افزایش 
ســهم مالیات نســبت به سال 1402، خاطرنشان 
کرد: واقعیت این است که نرخ‌های مالیاتی تغییری 
نداشــته و این افزایش مالیات ناشــی از شناسایی 
مودیــان جدید و جلوگیــری از فرارهای مالیاتی 
اســت که باعث هزینه‌ســازی مالیاتی و افزایش 
قیمت‌هــا می‌شــود و در نتیجه برآورد ما نشــان 
می‌دهد که بودجه 1403 برای فعالیت شــرکت‌ها 
و سود شرکت‌ها اثر منفی نخواهد داشت و افزایش 
ســودآوری شرکت‌ها یک خبر خوب و مثبت برای 
بازار ســرمایه و همچنین برای فضای کســب و کار 
است. معاون اقتصادی سازمان برنامه و بودجه اضافه 

کرد: برای شرکت‌های دولتی و خصوصی هیچ‌گونه 
نگرانی نباید وجود داشته باشد. نگرانی فعالان بخش 
خصوصی و فعالان بازار نســبت به بودجه انقباضی 
کمتر اســت و نگرانی‌ها همیشــه در مواقعی بوده 
اســت که بودجه انبســاطی بوده، و دولت مخارج 
جــاری خود را بدون توجه بــه منابع درآمدی آن 

افزایش داده است.
ورود بخش خصوصی به عرصه اقتصاد � 

شــوال‌پور افزود: در اقتصاد یک اثری داریم به اسم 
اثر برون‌رانی بخش خصوصی توسط دولت؛ یعنی 
هر گاه دولت ســهم خود را در اقتصاد زیاد کند، به 
معنی کاهش ســهم بخش خصوصی بوده اســت. 
پس بودجه انقباضی در حقیقت به این مفهوم است 
کــه ما داریم فضــا را برای بخش خصوصی و برای 
توســعه سرمایه‌گذاری شرکت‌ها و ورود شرکت‌ها 
بــه عرصه اقتصاد باز می‌کنیم؛ البته کارکرد اصلی 
دولت در اینجا که بهبود فضای کســب و کار است 
نباید مغفول واقع شــود. وی با بیان اینکه یکی از 
مباحثی که در ارتباط با بودجه سال 1403 مطرح 
می‌شود این است که آیا این بودجه با هدف تحقق 
رشد اقتصادی 8درصدی برنامه هفتم سازگار است 
یا خیر؟، گفت: بر اساس برنامه هفتم، هدف اقتصاد 
رســیدن به رشد اقتصادی 8 درصدی است و سال 
1403 اولین ســال اجرای برنامه هفتم اســت، از 
طرفــی یکی از تمایزهای برنامه هفتم نســبت به 
برنامه‌های قبل، توجه به تامین مالی اســت، رشد 
یعنی در اصــول مختلف برنامه هفتم راهکارهای 
مختلفــی بــرای جذب منابع مالی و تحقق رشــد 

اقتصادی 8 درصد پیش‌بینی شده است.

معاون سازمان برنامه و بودجه:

رشد مالیات از فراریان مالیاتی اخذ می شود
    گزارش

انتظار کاهش تورم در سال آینده و وعده ثبات قیمت‌ها

با ادامه روند کاهش رشــد نقدینگی و نرخ تورم در ماه‌های ابتدایی امســال و تلاش دولت برای 
تــراز کــردن ناترازی‌هــا و انضباط مالی در لایحه بودجه ۱۴۰۳، مســئولان و همچنین مرکز 
پژوهش‌های مجلس پیش‌بینی کرده اند که سال آینده نرخ تورم کاهش یابد و بازارها به ویژه 

بازار ارز در ثبات و آرامش باشد.
 مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی پس از تقدیم لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ از سوی دولت 
به مجلس شــورای اســامی، نخســتین گزارش در خصوص ارزیابی لایحه بودجه سال آینده را 
تدوین و منتشر کرد. در این گزارش، بررسی 
شاخص‌های کلان اقتصادی کشور، حاکی‌ از 
کاهش قابل توجه تورم در ماه‌های نخســت 
ســال ۱۴۰۲ و تثبیت نــرخ تورم ماهانه در 
نرخ ۲.۲ و همچنین کاهش قابل توجه نرخ 
تورم خوراکی است.  رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشور  خبر داده و گفته که هدف مان 
کاهش تدریجی تورم است تا در پایان برنامه 

هفتم به تورم تک‌رقمی برسیم.

تدابیر ویژه برای تسهیل تکالیف مودیان مالیاتی

در پی تصویب قانون تســهیل تکالیف مودیان در اجرای قانون پایانه های فروشــگاهی و 
سامانه مودیان توسط شورای نگهبان، سازمان امور مالیاتی از تدابیر ویژه‌ای برای اجرای 
این قانون خبر داد؛ قرار است به زودی دستورالعملی در این خصوص از سوی این سازمان 

منتشر شود.
 ســازمان امور مالیاتی به‌منظور تســهیل انجام تکالیف مالی برای مودیان مالیاتی، اقدام به 
راه‌اندازی سامانه مودیان کرده است. برخی 
اشــخاص حقیقی و حقوقی مشمول قانون 
مالیات می‌توانند با ورود به سامانه مودیان، 
نسبت به ارسال صورت حساب الکترونیکی، 
اتصال پایانه‌های فروشــگاهی و بررســی 
پرونده مالیاتی خود اقدام کنند. امروز هادی 
صحان نظیف ـ سخنگوی شورای نگهبان از 
تائید لایحه »تسهیل تکالیف مؤدیان جهت 
اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه 

مؤدیان« در شورای نگهبان خبر داد.

معاون نخست وزیر روسیه 
اعلام کرد توافق بین ایران 
و روسیه برای ایجاد منطقه 
آزاد تجــاری بــا اتحادیه 
 ،)EAEU( اقتصادی اوراسیا
در دسامبر امضا خواهد شد. 
 الکســاندر نواک به کانال تلویزیونی روســیه ۱ گفت: توافق 
بین‌دولتی میان روســیه و ایران در آینده نزدیک امضا خواهد 
شــد و توافق در خصوص ایجاد منطقه آزاد تجاری با اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا در دسامبر، امضا خواهد شد. معاون نخست 
وزیر روســیه اظهار کرد: چندین ســند مهم در آینده نزدیک 
امضا خواهد شــد. در دســامبر، توافقی در زمینه منطقه آزاد 
تجاری میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراســیا امضا خواهد 
شد و ما به زودی در خصوص سند کلیدی اقدام خواهیم کرد 
که یک توافق بین‌دولتی است. نواک خاطرنشان کرد: ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه و ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری 
اسلامی ایران، جزئیات فهرست کامل روابط اقتصادی و تجاری 
را مرور کرده و درباره روابط بانکی و مالی و تسویه حساب‌ها، 

گفت‌وگو کرده اند.

وزارت امــور اقتصــادی و 
دارایــی اعلام‌کرد: دولت با 
همه تدابیــر ممکن، بدون 
فشــار بر مردم و بخش مولد 
اقتصاد تغییر اقتصاد متکی 
بــه نفت به ســمت اقتصاد 
متکــی بــه درآمدهای پایدار را دنبال می‌کند و جریان رســانه‌ای 

فشار مالیاتی بر مردم و بخش مولد ساختگی است.
 وزارت امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به گزارش ۱۴ آذر روزنامه 
»دنیای اقتصاد« با تیتر »اقتصاد سیاسی مالیات‌ستانی در ایران« 
توضیح‌داد: همچنان که در این مطلب اذعان شــده اســت، تغییر 
رویکرد از اقتصاد نفتی به سمت درآمدهای پایدار رویکردی مثبت 
اســت، اما نکته قابل توجه نعل وارونه ای اســت که از سوی جریان 
رسانه‌ای به این رویکرد دولت زده می‌شود وگرنه دولت با همه تدابیر 
ممکن و بدون فشار بر مردم و بخش مولد اقتصاد این تغییر مثبت 
را دنبال می‌کند. افزایش درآمدهای مالیاتی در دولت سیزدهم با 
۲ رویکرد مهم عدالت‌محوری و حمایت از تولید دنبال شده است 
و در بیش از یک ســال گذشــته، این رویکرد آثار مثبتی بر رشــد 

درآمدهای پایدار دولت داشته است.

معــاون وزارت امــور اقتصادی و دارایی اظهار کــرد: راه اندازی گمرک 
تخصصی قطعات خودرو و تعیین تکلیف بدهی ها و مطالبات شــرکت 

های تولیدی و صنعتی البرز دو خواسته صنعتگران این استان است.
رضا خواجه نائینی در حاشیه میز خدمت دستگاه های تابعه وزارت امور 
اقتصادی و دارایی در اســتان البرز مســتقر در اداره کل امور اقتصادی و 
دارایی البرز گفت: دو مطالبه مهم گمرکی و اقتصادی پیشــنهادی این 
اســتان پس از بررســی توسط کارشناسان برای تصویب در دومین سفر 
رییس جمهور به البرز ارائه شد. وی ادامه داد: به همین دلیل از اداره کل 
امور مالیاتی اســتان البرز خواســته شد تا تعیین تکلیف موضوع یا تهاتر 
بدهــی های مالیاتی و مطالبات شــرکت هــا و دولت، از دریافت مالیات 
از شــرکت های این اســتان خودداری کند. خواجه نائینی با بیان اینکه 

حوزه وزارت اقتصاد در سفر نخست رییس جمهور هیچ مصوبه موظفی 
در البرز نداشت، گفت: در دور دوم سفر رییس جمهوری این دو مطالبه 
مطرح خواهد شــد. معاون توســعه مدیریت و منابع با اشــاره به استقرار 
دســتگاه های تابعه وزارت اقتصاد در ســتاد ارتباطات مردمی مذکور در 
محل اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان البرز به مناسب سفر ریس 
جمهور به این استان افزود: طی دو روز آینده مشکلات مختلف در حوزه 
هــای امــور مالیاتی، بیمه ای، گمرکی، بانکی و اقتصادی مراکز تولیدی، 
اقتصادی و مردم البرز و مشــکلات بین ســازمانی این وزارتخانه در حوزه 
البرز بررسی می شود.وی تاکید کرد: شناسایی نیازها و مشکلات مردم 
در حوزه امور اقتصادی و دارایی یکی از مهمترین اهداف اســتقرار میز 

خدمت در البرز است.

معاون وزیر اقتصاد خبر داد:

 درخواست
 صنعتگران برای 
ایجاد گمرک تخصصی 
قطعات خودرو

معاون نخست وزیر روسیه اعلام کرد

امضای توافق میان روسیه و ایران برای 
ایجاد منطقه آزاد تجاری

وزارت اقتصاد: 

 جریان رسانه‌ای فشار مالیاتی بر مردم 
و بخش مولد ساختگی است

الزامات اصلاح ساختار سیاستگذاری اقتصادی

 یک کارشناس اقتصادی با تاکید بر اینکه برای اصلاح ساختار نظام سیاست گذاری اقتصادی 
باید از وضع قوانین تکراری و نیز تعدد آن خودداری کرد، گفت: تعدد و انباشــت قوانین ســبب 

ورود اقتصاد به یک دور باطل و معیوب شده است.
‌حمید بهزادی در خصوص نیاز ساختار نظام سیاست گذاری اقتصادی ایران به اصلاح، اظهار 
کرد: منظور از اصلاحات ساختاری مباحث اقتصادی فقط تورم و GBP نیست، چرا که اقتصاد 
مصادف با حکمرانی است؛ بنابراین نخستین 
نکته مورد توجه، تفکیک وظایف است، یعنی 
هر دســتگاه وظایف مشــخص خود را بداند 
و وظایف همپوشــانی نداشــته باشند، یک 
موضــوع را به چند دســتگاه واگذار نکنیم 
تــا مــوازی کاری اتفاق نیفتد؛ در عین حال 
بــرای اجرای هر وظیفــه، اختیار لازم را به 
مســئول مربوطه بدهیم و در این راســتا به 
تناسب قانون و شرح وظایف مسئول مربوطه 

پاسخگو باشد.
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مدیرکل دفتر بازرســی و 
نظارت بر کالای اساســی 
وزارت جهاد کشــاورزی از 
آغاز طرح تشدید نظارت بر 
بازار ویژه شب یلدا خبر داد.

 مسعود امرالهی از آغاز طرح 
تشدید نظارت بر بازار ویژه شب یلدا خبر داد و گفت: این طرح از 
امروز آغاز شده و تا شب یلدا ادامه دارد.وی با اشاره به اینکه این 
طرح در تمامی اســتان‌ها و شهرســتان‌های کشور اجرا می‌شود، 
یادآور شد: به استناد تفاهم‌نامه منعقده وزارت جهاد کشاورزی و 
اتاق اصناف کشور، در شبکه عمده‌فروشی بازرسان وزارت جهاد 
کشاورزی و شبکه خرده‌فروشی بازرسین اصناف اقدام به نظارت 
در این طرح را انجام می‌دهند.به گفته مدیرکل دفتر بازرســی و 
نظارت بر کالای اساســی وزارت جهاد کشــاورزی، در این طرح 
میوه، محصولات پروتئینی، آجیل مورد نظارت و بازرســی قرار 
می‌گیرد.بنا بر اعلام وزارت جهاد کشاورزی، وی در پایان گفت: 
شــهروندان می‌توانند در صورت مشاهده تخلف شکایت خود را 
در سامانه ۱۲۴ ثبت کرده تا پس از ثبت گزارش بازرسین ما به 

آن رسیدگی کنند.

مدیرکل دفتر نظارت بر کالای اساسی اعلام کرد:

 آغاز طرح تشدید نظارت بر بازار
 آجیل و میوه شب یلدا

      کوتاه از اقتصاد

اقتصادی
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سردار جلالی خواستار شد:
 شعب دادرسی رسیدگی به جرایم مرتبط

 با پدافند غیرعامل ایجاد شود
رئیس ســازمان پدافند غیرعامل کشــور با تاکید بر ضرورت 
ایجاد شعب خاص برای رسیدگی به جرایم مرتبط با پدافند 
غیرعامل گفت: دادســتان‌های سراسر کشور باید پرونده‌های 
احتمالی مربوط به پدافند غیرعامل را در اولویت رســیدگی 

قرار دهند.
 سردار غلامرضا جلالی در دیدار حجت الاسلام موحدی دادستان 
کل کشور گزارشی از آخرین اقدامات و مهمترین اسناد، نظام‌نامه‌ها 
و دستورالعمل‌های مصون‌سازی و عملیاتی ارائه و برنامه‌های در 
دســت انجام ســازمان ارائه و با اشاره به چگونگی تصویب و ابلاغ 
قانون تشکیل سازمان پدافند غیرعامل کشور در مجلس شورای 
اســامی اظهار کرد: قانون مصوب مجلس در جهت این بود که 
ضعف‌های موجود در اجرایی ســازی اساســنامه سازمان پدافند 

غیرعامل برطرف شود.
وی یادآور شد: در قانون تشکیل سازمان پدافند غیرعامل کشور، 
کارگروه دائمی پدافند غیرعامل کشــور به ریاســت رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح بالاترین مرجع تصمیم‌گیری در حوزه پدافند 
غیرعامل کشــور اســت که تصمیمات آن با ابلاغ رئیس کارگروه 
مزبور برای همه دســتگاه‌های لشــکری، کشوری، بخش دولتی و 
عمومی غیردولتی لازم الاجراســت. ضمانت اجرایی تصمیمات 
این کمیته در قانون تعیین شــده اســت و با مســتنکفان برخورد 

قانونی خواهد شد.
وی گفــت: تصمیمات کارگروه دائمی پدافند غیرعامل با امضای 
رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح ابلاغ می‌شــود و برای همه 
دســتگاه‌های لشــکری و کشــوری لازم‌الاجراست که این فصل 
جدیدی از استفاده قانون و ظرفیت‌های قانونی تعیین شده برای 

اجرای ماموریت‌های پدافند غیرعامل است.
رئیــس ســازمان پدافند غیرعامل کشــور با تاکیــد بر ضرورت 
بکارگیری ظرفیت‌های دســتگاه قضا برای اجرا و اســتقرار نظام‌ 
پدافند غیرعامل در بخش مختلف برای مصون‌سازی زیرساخت‌ها 
و ارتقــای تــاب‌آوری و پایداری ملی تصریح کرد: درخواســت ما 
این اســت که با ابلاغ قانون تشــکیل سازمان پدافند غیرعامل به 
دادســتان‌های سراسر کشور، اهمیت اجرای آن مورد تأکید قرار 
گیرد. وی همچنین بر لزوم پیش‌بینی و اختصاص شــعب خاص 
بــرای رســیدگی به جرایم مرتبط با پدافنــد غیرعامل در مراکز 
استان‌ها و به ویژه در تهران تاکید کرد.وی گفت: با توجه به اهمیت 
موضوع پدافند غیرعامل، دادستان‌های سراسر کشور پرونده‌های 
احتمالی مربوط به پدافند غیرعامل را در اولویت رســیدگی قرار 
دهند. ضروری است که رئیس کمیته پدافند غیرعامل دادستانی 
کل، به عنوان نماینده آن دادســتانی به سازمان پدافند غیرعامل 

کشور معرفی شود.

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس:
 دولت‌های گذشته در فسادستیزی 

به گَرد رئیسی نمی‌رسند

نایب رئیس کمیســیون کشــاورزی مجلس شــورای اسلامی 
نوشــت: ملت آگاه شــده‌اند و خوب می‌دانند فساد ستیزی این 
دولت مانندی در دولت‌های گذشــته نداشــته و در این زمینه 

دولت‌های گذشته به گرد این دولت هم نمی‌رسند.
 علیرضا عباسی نماینده مردم کرج در مجلس شورای اسلامی 

در رشته توئیتی در صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت:
»از سلامت و صداقت دولت سیزدهم همین بس که کوچکترین 
فســاد را در بدنه خود و نزدیکان برنمی‌تابد و در هر ســطح و 
مقداری که باشــد با آن برخورد می‌کند. ملت ایران یادشــان 
نرفته که در دولت قبل رســیدگی به پرونده تخلفات نزدیکان 
دولــت، خــط قرمز دولتمردان بود! و قبل از ورود به پرونده‌های 
فساد با وقاحت به نظام اعلام جنگ می‌کردند! برخی ذوق زده 
از اینکه سوژه مناسبی پیدا کرده‌اند، بر طبل فساد حوزه چای 
می‌دمند! غافل از اینکه عمده این فســاد در دوره دوستانشــان 
اتفاق افتاده و اعتراض ما هم به مسئولین دولت فعلی این است 
که چرا زودتر جلوی فســاد ادامه دار دولت قبل را نگرفتند و 
عاملین آنرا زودتر برکنار نکرده و به دستگاه قضا معرفی نکردند؟ 
‌این جماعت بدانند ملت آگاه شــده‌اند و خوب می‌دانند فســاد 
ســتیزی این دولت مانندی در دولت‌های گذشته نداشته و در 
این زمینه دولت‌های گذشــته به گرد این دولت هم نمی‌رسند 
و حتی فرسنگ ها فاصله دارند.«  هفته گذشته خبری مبنی بر 
فساد در واردات چای در فضای رسانه ای کشور منتشر شد که 
به دنبال آن بازرســی ویژه رئیس جمهور در اطلاعیه ای اعلام 
کــرد کــه در این دولت هیچ خط قرمزی برای مبارزه با فســاد 
وجود ندارد و بر خلاف برخی ادوار گذشته که در درون دولت 
برای مفسدان حاشیه امن ایجاد و از برخورد با آن‌ها جلوگیری 
می‌شــد، در این دولت و مشــخصا در پرونده مذکور، دولت هم 
فساد را کشف کرده و هم دولت مدیران مربوطه را نیز تا بالاترین 
سطوح برکنار کرده و پرونده انحراف ارزی را برای رسیدگی و 

صدور حکم در اختیار دستگاه قضایی داده است.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای نیز که به مناسبت 
روز دانشــجو، در دانشــگاهی در اردبیل حضور پیدا کرده بود 
اعلام کرد: با متخلفان در پرونده واردات چای بدون خط قرمز 

برخورد می شود.

معاون اول رئیس جمهور روابط تهران و دمشق 
را راهبردی،‌ نزدیک و صمیمانه توصیف کرد و 
گفت: جمهوری اسلامی ایران مصمم است در 
حوزه اقتصادی نیز همکاری مشترک و گسترده 

با سوریه داشته باشد.
محمد مخبر   در دیدار حسین عرنوس نخست 
وزیر ســوریه اظهار داشــت: دولت و ملت ایران 
نگاه ویژه ای نســبت به سوریه دارند و آرامش،‌ 
استقلال،‌ موفقیت و رفاه مردم سوریه را از اولویت 
های خود می دانند.وی با اشــاره به حوادث و 
جنایاتی که این روزها توسط رژیم صهیونیستی 
در غزه اتفاق می افتد، تصریح کرد: این روزها دنیا 
شاهد اتفاقاتی کم نظیر در تاریخ است و جنایاتی 
که در غزه علیه زنان و کودکان این کشــور رخ 
می دهد در حقیقت جنایت علیه بشریت،‌ نسل 
کشی و جنایت جنگی به شمار می رود که همگی 
از موارد اقدامات مجرمانه هستند اما متاسفانه 
مجامع بین المللی هیچ عکس العمل مناسبی 
در برابر این جنایات از خود نشــان نمی دهند. 
بیشترین عصبانیت آمریکا و رژیم صهیونیستی 
به دلیل شکسته شدن هیمنه آنها در عملیات 
طوفان الاقصی است چرا که تصورات نادرستی 
از قدرت خود داشتند و این تصور را نیز به همه 

دنیا القاء کرده بودند.
وی با بیان این‌که »خوشبختانه رژیم صهیونیستی 
و آمریکا برخلاف تصورشان نتوانستند به اهداف 
خود در غزه برسند«، افزود: به لطف الهی محور 
مقاومــت امــروز به درختی تناور و قوی تبدیل 
شــده که دشــمنان در برابر آن ناتوان هستند. 
همانگونه که گروه تروریســتی داعش بعنوان 
لشــکر نیابتی آمریکا بــا مقاومت جانانه دولت 

و ملت ســوریه نتوانســت به اهداف خود دست 
پیدا کند، هم اکنون نیز رژیم صهیونیســتی با 
مقاومت سرسختانه مردم غزه نخواهد توانست 

بر منطقه مسلط شود.
معــاون اول رئیس‌جمهــور تصریح کرد: امروز 
دشــمنان در برابر مقاومت دولت و ملت سوریه 
مایوس شده و بخشی از آنها از این کشور خارج 
شــدند که امیدواریم شاهد خروج کامل آنها از 

سوریه و منطقه باشیم.
نخســت وزیر سوریه نیز در این دیدار روابط دو 
کشــور را عمیق،‌ ریشه دار،‌ تاریخی و راهبردی 
توصیــف کــرد و گفت: دولت و ملت ســوریه 
حمایــت هــا و مواضع شــرافتمندانه دولت و 
ملت ایران را فراموش نخواهند کرد. حســین 

عرنوس با تاکید بر این‌که »ایران و ســوریه به 
دلیل آن‌که به دنبال اســتقلال خود هســتند، 
همواره با فشارهای گسترده‌ای از سوی استکبار 
جهانی، آمریکا و کشــورهای غربی مواجهند«،‌ 
تصریح کرد: کشــورهای غربی همواره سوریه 
را بــه عنوان یکی از ارکان اصلی محور مقاومت 
تحت فشــار قرار می دهند اما این اطمینان را 
می دهم که دولت و ملت سوریه مواضع خود را 
تغییر نخواهند داد و همواره در مسیر مقاومت 

حرکت خواهند کرد.
وی ســفر رئیس جمهور کشــورمان به سوریه 
را نقطه عطفی در روابط دو کشــور برشــمرد و 
گفت: امیدوارم ملت های دو کشــور به زودی 

آثار توافقات خوب این سفر را احساس کنند.

نخست وزیر سوریه با تاکید بر نقش مهم ایران 
در مرحله بازسازی این کشور خاطر نشان کرد: 
دمشق قطعاً‌ تلاش خواهد کرد که ایران شریک 
اساسی و اولین کشور در بازسازی سوریه باشد.

حسین عرنوس تجاوزات رژیم صهیونیستی در 
غزه را عجیب و فراتر از تصورات بشری دانست 
و گفت: بســیار تعجب برانگیز اســت که این 
تجــاوزات در مقابــل دیدگان جهانیان صورت 
می گیرد و گویا عده ای تمایل دارند که غزه از 
نقشه جهان حذف شود اما امیدواریم که محور 
مقاومت بتواند همه این توطئه ها را از بین ببرد.

گفتنی است در این دیدار وزرای نفت، صنعت، 
معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، نیرو، اقتصاد 

و رئیس کل بانک مرکزی نیز حضور داشتند.

مخبر، معاون اول رئیس جمهور:

ایران مصمم به همکاری‌ گسترده‌ومشترک اقتصادی با سوریه است

    روزنه 

    روزنه

رئیس گروه دوســتی پارلمانی ایران و روســیه، سفر رئیس‌جمهور به مسکو را 
مهم، اثرگذار و راهگشا دانست و گفت: گسترش روابط تهران و مسکو به عنوان 
دو کشــور تحت تحریم‌ ظالمانه غرب کمک می‌کند از ظرفیت یکدیگر برای 

خنثی‌سازی و رفع تحریم‌ها استفاده کنند.
ابراهیم رضایی نماینده مجلس شــورای اســامی که آیت الله ســید ابراهیم 
رئیســی رئیس جمهور را در ســفر به روســیه همراهی کرد،   در مورد جزئیات 
این سفر گفت: از آنجا که روسیه در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، 
کشور مهمی به حساب می‌آید و در عین حال، ایران هم از اهمیت خاصی در 
سیاست خارجی روسیه برخوردار است، لذا سفر آیت الله رئیسی در نوع خود 
حائز اهمیت اســت. نماینده مردم دشتســتان بوشهر در مجلس یازدهم افزود: 
ایران از سالیان گذشته در حوزه‌های مختلف امنیتی و مبارزه با تروریسم در 

منطقه، همکاری‌های موفق و مشــترکی با روســیه داشته و با شروع به کار 
دولت ســیزدهم هم این همکاری ها در حوزه تجارت، حمل و نقل، انرژی 
و مسائل منطقه ای و همکاری های بین المللی تقویت و تدوام پیدا کرده 
اســت.رضایی با بیان اینکه بخش اساســی مذاکرات سفر آیت الله رئیسی 
پیرامون مسائل بین المللی و مساله فلسطین بود، گفت: دو طرف بر توقف 
و پایان یافتن جنگ در غزه تاکید کردند و نظرات طرفین در این موضوع 
بسیار به هم نزدیک بود.نماینده مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: آنها 
همچنین بر کمک رسانی به آسیب دیدگان در جنگ غزه، کمک به مردم 
مظلوم فلســطین، گشــایش مرز رفح و توقف و کوچ اجباری فلســطینیان 
از غزه تاکید کردند و آیت الله رئیســی هم مواضع محکم و انقلابی در این 

زمینه داشتند.

بی‌اثر کردن تحریم‌ها با گسترش روابط راهبردی تهران و مسکو
      خبر ویژه

رئیــس ســتاد کل نیروهای مســلح گفت:بــه نفع رژیم 
صهیونیســتی اســت که دست از جنایت برداشته و به پای 
صندوق همه پرســی بیاید و همه فلســطینیان از هر دین 
و آییــن و مذهبی و بخشــی تصمیــم بگیرند که آینده این 

سرزمین چگونه اداره شود.
 سردار سرلشکر محمد باقری   در مراسم افتتاحیه نمایشگاه 
جامــع  تربیــت و آمــوزش ارتش با تقدیــر از برگزاری این 
نمایشگاه اظهار کرد:  از تلاش مجاهدین فلسطینی قدردانی 
می‌کنیم و امیدواریم که عمر رژیم صهیونیستی با  جنایاتی 
که مسیر افول آن‌ها را تسریع کرده زودتر پایان یابد. جبهه 
حق بنا بر وعده الهی حتما پیروز خواهد بود و به نفع رژیم 
صهیونیســتی اســت که دست از جنایت برداشته و به پای 
صندوق  همه پرســی بیاید و همه فلســطینیان از هر دین و 
آیین و مذهبی و بخشــی تصمیم بگیرند که آینده این ســرزمین چگونه اداره شــود و  راهی جز این 
برای  صلح و آرامش  در این سرزمین وجود ندارد.وی ادامه داد: نیروهای مسلح کشورمان ماموریت 
فوق العاده سنگینی در تامین امنیت کشور را دارند. کشور ما به دلیل ایستادگی در برابر استکبار با 
انواع تهدیدات نظامی، امنیتی، سخت، نیمه سخت، نرم و ترکیبی مواجه بوده و خواهد بود. نیروهای 
مسلح ما در هر دوره ای با مجموعه‌ای از این تهدیدات مواجه هستند. از سویی کشور با فرصت های 
بی نظیری مواجه می شــود که اگر آمادگی لازم را داشــته باشــد می‌تواند از این فرصت ها استفاده 

کند. استفاده از این فرصت ها بر دوش نیروی انسانی است.

رئیس کل دیوان محاسبات کشور به مناسبت روز حسابدار 
در بیستمین نشست تخصصی مدیران مالی و عاملان ذی 

حساب یگان‌های فراجا حاضر شد.
 ســید احمد رضا دســتغیب با قدردانی از دست اندرکاران 
حوزه مالی و ذی حسابی فرماندهی نیروی انتظامی، اظهار 
داشــت: برگزاری چنین نشســت هایی افزون بر افزایش 
تعاملات و هم افزایی ها، موجب تشریک مساعی و همفکری 
در حوزه های گوناگون حسابرسی و نظارت مالی را فراهم 
می آورد.رئیس کل دیوان محاســبات کشور با بیان اینکه 
معنی نظارت موثر، پیشــگیری اســت نه مچ گیری، افزود: 
افشای اطلاعات در راستای پیشبرد نظارت موثر و شفافیت، 
کارایی درون سازمانی را به نحو قابل ملاحظه ای افزایش 
خواهد داد.وی با اشــاره به اینکه در مجموعه فراجا شــاهد 
انضباط مالی قابل قبولی هســتیم، بیان کرد: بعضاً ملاحظه می شــود که ضعف در حوزه آموزش 
و فقدان دانش، منجر به اتخاذ تصمیماتی اشــتباه می شــود؛ از این رو بر دســتگاه های نظارتی 
همچون دیوان محاســبات فرض اســت تا با آموزش به هنگام مدیران و دســت اندرکاران، مانع از 
بروز چنین رخدادهایی شــوند.ارائه دقیق، صحیح و صحت ســنجی شــده اطلاعات مالی از دیگر 
مواردی بود که رئیس کل دیوان محاســبات کشــور بر آن تاکید کرد و گفت: باید مراقبت کنیم 
که ســرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی با نشــر اخبار نادرســت و ارقام غیرواقعی از تخلفات مالی، 

خدشه دار نشود.

سردار باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: 

 راهی جز همه پرسی در فلسطین
 وجود ندارد

دستغیب، رئیس کل دیوان محاسبات کشور:  

گردش مالی تمام دستگاه‌ها به‌صورت لحظه‌ای 
تحت رصد دیوان محاسبات است

      چهره‌هـــــــــــا
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  نمایشگاه 
 سرمایه انسانی

  حضور ارتش
  وزیر امور خارجه

 در دانشگاه تهران

د رویدا
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هدف‌گذاری افزایش ۱۰ برابری تولید 
انرژی تجدیدپذیر در پایان دولت سیزدهم

معــاون برنامه‌ریــزی و اقتصادی وزارت نیرو با بیان اینکه طی اقدام 
جهادی هدف‌گذاری شــده، در پایان دولت جاری، ظرفیت تولید 
انرژی تجدیدپذیر به بیش از ۱۰ برابر مقدار موجود در آغاز به کار 
دولت خواهد رسید، گفت: این انرژی تجدیدپذیر در ماه های سرد 

سال، جبران‌کننده مصرف سوخت مایع نیروگاه‌ها خواهد بود.
دکتر یزدان رضایی   با اشــاره به ارائه جدول خاموشــی در آغاز به 
کار دولت سیزدهم اظهار کرد: در حال حاضر حدود ۹۰۰۰ مگاوات 

ظرفیت جدید در اختیار بخش تولید قرار گرفته است.
وی ادامــه داد: بــا وجود اینکه در تابســتان ســال جاری میانگین 
وزنی دمای کشــور ۲.۵ درجه نســبت به ســال قبل افزایش داشت 
و هــر یــک درجه افزایش دمــا ۱۸۰۰ مگاوات افزایش مصرف را به 
دنبال خواهد داشــت. با همکاری مشــترکین و طرح‌های مشوق از 
قبیل "طرح تشــویقی پاداش صرفه‌جویی"، مصرف بخش خانگی 
در تابستان ۱۴۰۲ نسبت به تابستان ۱۴۰۰ که با خاموشی همراه 
بود، بدون تحمیل خاموشــی، یک درصد کاهش پیدا کرد. رضایی 
افزود: با اصلاحات فنی و اقدامات بهینه‌ســازی در تابســتان ۱۴۰۲ 
نســبت به تابستان ۱۴۰۰، مصرف روشنایی معابر ۸ درصد کاهش 
پیدا کرد. این کاهش مصرف در حالی انجام شــد که در تابســتان 
۱۴۰۰ کشــور درگیر بیماری کرونا بودیم و با توجه به ممنوعیت 

تردد شبانه، نیازی به روشنایی معابر وجود نداشت.
وی تصریــح کــرد: افزایش تولید و بهینه‌ســازی در بخش خانگی و 
صرفه‌جویی روشــنایی معابر، بــه افزایش انرژی تحویلی به بخش 
مولد منجر شــد. طی این اقدام انرژی تحویلی به بخش صنایع ۱۷ 
درصــد افزایــش پیدا کرد و برای اولین بار میزان انرژی تحویلی به 
بخش صنعت از بخش خانگی پیشــی گرفت. معاون برنامه‌ریزی و 
اقتصادی وزارت نیرو گفت: متوســط انرژی تحویلی به بخش مولد 
یعنــی کشــاورزی و صنعــت از ۵۱ درصد عبور کرده و در اســتان 
مرکزی به ۸۱ درصد رســید که رکورد بی‌نظیری اســت. امیدواریم 
در آینده با همکاری بین مشترکین و اقدامات موثر پیش‌بینی شده 
و برنامه‌های موجود بتوانیم نوید تابستانی بهتر را به مردم بدهیم.

 پاداش برای خاموش‌کردن
 چندساعته یک بخاری

مدیر امور هماهنگی گازرســانی شــرکت ملی گاز ایران گفت: اگر 
یــک مشــترک در تهــران، یک بخاری منزل خــود را که همواره 
روشن است به مدت ۴ ساعت در روز خاموش کند، بی‌شک شامل 

پاداش می‌شود.
 مســلم رحمانی، مدیر امور هماهنگی گازرســانی شــرکت ملی 
گاز ایران اظهار داشــت: طبق مصوبه امســال دولت درباره پاداش 
صرفه‌جویی، فرصت خوبی مهیا شده و اگر مشترکان در بازه زمانی 
16 آذر تا 15 اســفندماه در مقایســه با دوره مشــابه سال پیش 10 
تا 35 درصد کمتر مصرف کنند، از پاداش بیش از 10 برابر قیمت 
متوسط 3 پله نخست بهره‌مند می‌شوند.وی بیان کرد: با این تفاسیر 
مشترکان نه‌ تنها هزینه‌ای پرداخت نخواهند کرد، بلکه مبلغی به 
عنوان پاداش صرفه‌جویی دریافت می‌کنند و در قبض خود مشاهده 
خواهند کرد. مدیر امور هماهنگی گازرسانی شرکت ملی گاز ایران 
تصریــح کــرد: مثلًا اگر یک مشــترک در تهران، یک بخاری منزل 
خود را که همواره روشــن اســت به مدت 4 ساعت در روز خاموش 

کند، بی‌شک شامل این پاداش می‌شود.

همزمان با بازدید شــبانه رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست از مخازن پلمپ شده مازوت نیروگاه 
منتظرالقائم اســتان البرز، اعلام شــد که در سال 
جاری تا امروز هیچ نیروگاهی در ۸ کلانشهر کشور، 

اقدام به مصرف مازوت نکرده‌اند.
درحالی که این روزها با تشــدید آلایندگی هوا در 
کلانشــهرهای کشور، برخی صاحبان مسئولیت، 
به‌یاد پیدا کردن مقصر افتاده‌اند، یکی از آدرس‌های 
غلطی که برای یافتن منشأ آلودگی‌ها داده می‌شود، 

بحث مازوت‌سوزی در نیروگاه‌ها است.
از مجموع 141 نیروگاه حرارتی در کشــور، تنها 
16 نیــروگاه که بخاری هســتند، امکان مصرف 
ســوخت مازوت دارند و از این تعداد نیروگاه، در 
سال جاری هیچ‌کدام از نیروگاه‌هایی که در درون 
8 کلانشهر )تهران، کرج، اصفهان، مشهد، شیراز، 
تبریز، قم و اهواز( واقع شده‌اند، تا امروز مازوتی 

مصرف نکرده‌اند.
ســاناز جعفــرزاده، مدیرکل دفتــر برنامه‌ریزی و 
بهره‌برداری تولید شــرکت بــرق حرارتی در این 
خصوص گفت: از ابتدای سال تاکنون هیچ یک از 
نیروگاه‌های داخل کلان‌شهرهای کشور از مازوت 
اســتفاده نکرده‌اند.وی بــا تاکید بر اینکه در حال 
حاضر ذرات معلق معضل جدی آلایندگی هوا در 
تمام کلانشــهرهای کشــور است، افزود: براساس 
ترازنامه انرژی 80 درصد ذرات معلق تولید شده در 
کشور مربوط به بخش حمل و نقل است.جعفرزاده 
سهم بخش نیروگاهی در تولید ذرات معلق را بالغ 
بر هفت درصد برشمرد و ادامه داد: براساس گزارش 

"سیاهه انتشار" سازمان حفاظت محیط زیست در 
خصوص سهم منابع ثابت و متحرک در آلایندگی 
هوا نیز مشــخص گردیده است که در شهر تهران 
ســهم منابع متحرک در آلودگی هوا 59 درصد، 
در تبریــز 57 درصــد، در اهواز 72 و در اراک 50 

درصد بوده است.
مدیــرکل دفتر برنامه‌ریــزی و بهره‌برداری تولید 
شــرکت برق حرارتی ادامه داد: با اینکه از ابتدای 
ســال تاکنون در هیچ یــک از نیروگاه‌های داخل 
کلان‌شــهرهای کشــور از سوخت مازوت استفاده 
نشــده اســت ولی هم اکنون شاهد آلودگی شدید 
هوای شــهرهایی همچون تهران، اصفهان و اراک 
هســتیم.جعفرزاده تاکید کــرد: بنابراین نباید از 

دلایــل اصلی آلایندگی هوا غافل شــویم؛ چرا که 
عدم شناســایی درســت بخش‌های اثرگذار اصلی 
در این حوزه موجب اتخاذ راهکارهایی برای برون 
رفــع از این وضعیت خواهد شــد کــه اثرگذاری 
مناسبی نخواهد داشت. همچنین، در بازدید شبانه 
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست از نیروگاه 
منتظرالقائم استان البرز، عدم مازوت‌سوزی در این 
نیروگاه در سال جاری تأیید شد.علی سلاجقه، در 
جریان بازدید سرزده از نیروگاه منتظر قائم جهت 
راستی‌آزمایی از گزارش‌های این سازمان مبنی بر 
عدم مازوت‌ســوزی نیروگاه، از مخازن پلمپ شده 
مازوت آن بازدید کرد.به این ترتیب مازوت‌سوزی 
نیروگاه »منتظر قائم« که هفته‌های گذشته از سوی 

برخی از اعضای شورای شهر به عنوان نیروگاه‌های 
اطراف تهران و متهم اصلی آلودگی هوای پایتخت 
معرفی می‌شد، تکذیب شد.مازوت‌سوزی در بخش 
نیروگاهــی آدرس غلــط آلودگی هــوای تهران و 
شــهرهای بزرگ است، درحالی که باید بیشتر به 
مباحثی چون، کیفیت ســوخت در بخش حمل‌و 
نقل، کیفیت و پرمصرفی خودروهای تولید داخل، 
توجه ویژه به اقساط خودروها و موتورسیکلت‌های 
فرسوده و دودزا و توسعه ناوگان حمل‌و نقل عمومی 
توجه کرد.اواخر هفته گذشته نیز خبرنگاران حوزه 
محیط زیست در بازدیدی از نیروگاه‌ بعثت تهران 
از عدم مازوت‌ســوزی در این نیــروگاه اطمینان 

حاصل کردند.

محیط زیست کشور، شبانه مهر تأیید زد؛

سهم "صفر" مازوت‌سوزی در نیروگاه‌های ۸ کلانشهر
    کوتاه از انرژی

 عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: ۴۵ درصد خانوارهای ایرانی فاقد خودرو هستند و با حفظ نرخ 
فعلی، به افرادی که خودروی بیشتری دارند جایزه بیشتری داده می‌شود و آنها ۵/۱۷ برابر بیشتر از 
یارانه استفاده می‌کند این خلاف عدالت است و باید با حفظ قیمت‌های فعلی، توزیع بنزین عادلانه شود.

 مالک شــریعتی نماینده مردم تهران روز دانشــجو در دانشــکده اقتصاد علامه طباطبایی  گفت: این 
مجلس در مقایسه مجالس گذشته در زمینه اقتصادی و رفع مشکلات معیشتی اقدامات خوبی انجام 
داده اســت. نماینده مردم تهران در مجلس یازدهم، 
تســهیل صدور مجوز کســب و کار را از اقدامات مهم 
مجلــس عنوان کرد و افزود: این موضوع چالش حوزه 
اشتغال کشور را حل کرد و دولت هم پای کار آمد تا این 
موضوع عملیاتی شود و تاثیر خوبی از نظر عملکردی 
در اقتصاد کشــور داشته است.شریعتی  گفت: قانون 
بانک مرکزی که متعلق به دوران قبل از انقلاب بود و با 
شرایط روز جامعه همخوانی نداشت از سوی نمایندگان 
اصــاح، نهایی و ابــاغ ش.وی با بیان اینکه در حوزه 
قوانین بودجه هم مصوبات خوبی تصویب شــد اظهار 
داشــت: در حوزه اقتصادی مالیات بر خانه‌های خالی 
و خــودرو لوکــس کــه محل مطالبه بود و قانون مالیات بر عائدی ســرمایه هم از دیگر اقدامات مهم 
مجلس بود که باعث شد در ریل مالیات کشور تغییراتی حاصل شود. نماینده مردم تهران در مجلس 
یازدهم، شفافیت در اعطای تسهیلات بانکی، منابع و مصارف شرکت‌ها را از دیگر مطالبات جامعه 
عنوان کرد و گفت: مجلس یازدهم به این موضوع ورود جدی کرد و وزارت اقتصاد هم برای شاخص 
شفافیت شرکت های دولتی اقدامات خوبی انجام داد و این می‌تواند در اقتصاد کشور اثر گذار باشد.

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

 باید با حفظ قیمت‌های فعلی
 توزیع بنزین عادلانه شود

با هدف تنوع‌بخشی به سبد محصولات پتروفرهنگ و به همت شرکت ایرانی؛

توافق‌نامه تأمین فناوری، مهندسی پایه 
و اجرای طرح شیمیایی لاوان امضا شد

شــرکت شــیمیایی لاوان به‌منظور جلوگیری از خام‌فروشی و تنوع محصولات پتروفرهنگ با 
شرکت بام‌دژ طرح، توافق‌نامه تأمین فناوری، انجام مهندسی پایه توسعه‌یافته و اجرای طرح 

به شکل LEPCCF امضا کرد.
حجت‌الله اسماعیلی، نایب رئیس هیئت مدیره و سرپرست شرکت شیمیایی لاوان در حاشیه 
دومین نمایشــگاه اختصاصی اوراســیا درباره این توافق‌نامه اعلام کرد: این موافقت به‌منظور 
تحقق منویات مقام معظم رهبری درباره جلوگیری 
از خام‌فروشــی، اهداف توسعه صنایع پایین‌دستی 
و ایجاد ارزش افزوده برای ســهامداران انجام شــده 
است.وی اظهار کرد: تأمین فناوری، حق لیسانس، 
طراحی فرآیندی، مهندســی پایه و اجرای ساخت 
کارخانه اسید استیک به روش LEPCCF از جمله 
بخش‌هایی اســت که در این توافق‌نامه توافق شده 
اســت. شرکت شــیمیایی لاوان یکی از طرح‌های 
اولویــت‌دار زیرمجموعه هلدینگ پتروفرهنگ، در 
زمینــی به مســاحت ۲۴.۸ هکتار در فاز ۲ منطقه 
ویــژه اقتصادی انرژی پــارس فعالیت خود را آغاز 
کرده است. پس از بهره‌برداری از این طرح، تولید اسید استیک به مقدار ۲۰۰ هزار تن در فاز 
نخست، وینیل استات مونومر به مقدار ۱۰۰ هزار تن و اتانول سنتزی به حجم ۳۰۰ هزار تن 
در فاز دوم از خوراک متانول و گاز ســنتز موجود در منطقه تولید خواهد شــد. گفتنی اســت 
صندوق توســعه ملی با پرداخت تســهیلات به این طرح شــاخص ملی موافقت کرده و مراحل 

اجرایی مربوطه در حال انجام است.

نفت    و انرژی

یکی از دســتور کارهای نهمین کمیسیون 
همکاری‌های مشترک اقتصادی ایران و قطر، 
اتصال شبکه‌های برق ۲ کشور است که پیش 
از این برای تبادل ۱۰۰۰ مگاواتی برق، مورد 

توافق قرار گرفته بود.
 ایران هم‌اکنون با تمامی کشورهایی که مرز 

خاکــی دارد، امــکان تبادل انرژی الکتریکی دارد اما تاکنون با 
همسایگانی که مرز آبی داریم، زیرساخت‌های اتصال شبکه برق 
از طریق دریا، محقق نشده است.به‌نظر می‌رسد قطر نخستین 
کشوری باشد که از طریق دریا شاهد اتصال شبکه برق ایران با 
این کشور در بین تمامی کشورهای حاشیه جنوبی خلیج‌فارس 
باشــیم.  از مهمترین ســند‌های به امضا رســیده دو کشور در 

سفر رییس جمهور و هیات همراه ایشان در 
اسفند ماه 1400 امضای تفاهم نامه ارتباط 
الکتریکی دو کشــور ایران و قطر با ظرفیت 

1000مگاوات بوده است.
بــا توجــه بــه آغــاز نهمین کمیســیون 
همکاری‌هــای مشــترک اقتصادی ایران و 
قطر در تهران و حضور نمایندگانی از وزارتخانه‌های مختلف 
کشــور قطر به ویژه بخش برق و انرژی این کشــور در تهران، 
یکی  از دســتور کارهای این اجلاس، اتصال شــبکه‌های برق 

2 کشور خواهد بود.
به گفته معاون انتقال و تجارت خارجی توانیر، هم‌اکنون انجام 

پروژه مطالعاتی ارتباط برقی با قطر در حال پیگیری است.

اتصال دریایی شبکه برق در دستور کار ایران و قطر

کــوره زباله‌ســوز واحد گوگردزدایی پالایشــگاه نفــت آبادان با 
هدف دســتیابی این پالایشــگاه به استانداردهای صنعت سبز به 

بهره‌برداری رسید.
 این کوره که به‌دست کارشناسان ایرانی طی پنج سال ساخته شده 
است، صبح روز پنجشنبه، ۱۶ آذر با حضور فرهاد احمدی، مدیرعامل 
شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران به بهره‌برداری رسید.

بهره‌برداری از این کوره به‌منظور ایجاد زمینه مناسب در مسیر حرکت 
به‌سوی »پالایشگاه سبز« اجرایی شده‌ است و افزون بر تولید روزانه 
۴۶ تن گوگرد در روز، از سوختن این مقدار گوگرد جلوگیری می‌کند 
و شــاخص‌های محیط زیســتی تولید در این پالایشــگاه را به مقدار 

قابل‌ملاحظه‌ای افزایش خواهد داد.  پالایشگاه آبادان به‌عنوان قطب 
راهبردی فرآورده‌های نفتی کشور و خاورمیانه شناخته می‌شود که 
۱۹ درصد سهم تولید بنزین کشور را به‌عهده دارد.بخش نخست گام 
دوم طرح توسعه و تثبیت ظرفیت پالایشگاه آبادان ۲۹ اسفندماه سال 
۱۴۰۱، همزمان با سالروز ملی شدن صنعت نفت با حضور سیدابراهیم 
رئیسی، رئیس‌جمهوری به بهره‌برداری رسید.طرح توسعه و تثبیت 
ظرفیت پالایشــگاه آبادان چهار گام دارد که گام دوم آن از ســال ۹۶ 
با امضای قراردادی با مشارکت کنسرسیومی متشکل از یک شرکت 
ایرانی و یک شــرکت خارجی وارد مرحله عملیاتی و در بخش دوم 

نیز کیفیت محصولات تولیدی افزوده خواهد شد.

پالایشگاه آبادان سبز می‌شود:

راه‌اندازی کوره زباله‌سوز واحد گوگردزدایی پالایشگاه آبادان

وزارت نفــت دولت ســیزدهم در کنار ایفای نقش 
کلیــدی خــود در رونق اقتصــادی و حفظ جایگاه 
بین‌المللی، موفق شــده اســت در مسیر مسئولیت 
اجتماعی هم کنار مردم بایســتد و ۲ هزار و ۲۱۰ 
پروژه عام‌المنفعه را تکمیل کند و در اختیار مناطق 

محروم قرار دهد.
 وزارت نفت دولت ســیزدهم از ابتدای ســکانداری یعنی از شــهریور 
۱۴۰۰، بــرای توســعه پایــدار و زدودن غبار فقر و محرومیت در مناطق 
کمتر توســعه‌یافته، به دور از هزینه‌کرد بر مبنای چانه‌زنی و فشــار، گام 
برداشــته تا آنجا که موفق به تکمیل ۲۲۱۰ پروژه مســئولیت اجتماعی 
و عام‌المنفعه در بازه زمانی نزدیک به ســه ســال شده است تا یکه‌تازانه، 
امید تزریق کند. کارهای عام‌المنفعه‌ای که بر پایه توانمندسازی و عمران 

بنا شــده و می‌رود تا با حرفه‌آموزی و تقویت ســطح 
علمی و آموزشــی دبیــران و دانش‌آموزان در قالب 
توانمندسازی، همچنین اجرای پروژه‌های نوسازی، 
آبرسانی، برق‌رسانی، بهداشتی، ورزشی، راه‌سازی و 
خدماتی در قالب عمران در مناطق محروم و کمتر 
توســعه‌یافته، رنگ امید به زندگی ببخشــد. این 
پروژه‌ها که همسو با مسئولیت اجتماعی شرکت ملی نفت ایران ازسوی 
مدیریت نظارت بر طرح‌های عمرانی به منصه ظهور و اجرا می‌رسند در 
حقیقت متر و معیار و چارچوبی است که صنعت نفت به‌موازات فعالیت 
خود، درباره مسائل اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی، محیط زیستی و همه 
جنبه‌های زیســت انســانی همسو با آن گام برمی‌دارد؛ فعالیت‌هایی که 

سرانجام به سود جامعه است.

وزارت نفت؛ ایستاده در کنار مردم

معاون وزیر نفت و مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی گفت: دو 
طرح پتروشیمی در ماهشهر به‌زودی به بهره‌برداری می‌رسند.

 مرتضی شاهمیرزایی پس از بازدید از چند طرح پتروشیمی در منطقه ویژه 
اقتصادی پتروشیمی ماهشهر، اظهار کرد: با تلاش‌های انجام شده در سال 
»رشد تولید و مهار تورم« به‌زودی واحد اتیلن اکساید پتروشیمی مارون و 
پتروشیمی نخل آسماری به بهره‌برداری می‌رسند. وی افزود: واحد اتیلن 
اکســاید پتروشــیمی مارون هم‌اکنون با بیش از ۹۹ درصد پیشرفت و با 
بهره‌گیری از توان سازندگان داخلی آماده بهره‌برداری است که پیش‌بینی 
می‌شــود دهه مبارک فجر امســال به‌طور رسمی به بهره‌برداری می‌رسد. 
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی گفت: با تولید این محصول 

بخش عمده‌ای از نیازهای دارویی تأمین و کشور از واردات این محصول 
بی‌نیاز خواهد شد. شاهمیرزایی تصریح کرد: باید با کار جهادی و تلاش 
شبانه‌روزی طرح‌های نیمه‌تمام، مراحل ساخت و بهره‌برداری خود را انجام 
دهند و مجریان طرح‌ها برای ورود به مدار تولید برنامه‌ریزی و پیگیری‌های 
لازم را در دستور کار قرار دهند. مرتضی شاهمیرزایی، معاون وزیر نفت و 
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی هفته گذشته در سفر عملیاتی 
ســه روز )۱۴ تا ۱۶ آذر ماه( از طرح‌های پتروشــیمی اسلام‌آباد، دهلران، 
واحد تولیدکننده انواع کاتالیست‌های فرآیندهای پلیمری و مواد شیمیایی 
در شهرســتان خرم‌آباد و نیز مجتمع‌های پتروشــیمی مستقر در منطقه 

ویژه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر بازدید کرد.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی خبر داد:

۲ طرح پتروشیمی در ماهشهر به بهره‌برداری می‌رسد
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رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اعلام کرد:
 فرصت چهارساله مردم برای دریافت

 سند رسمی املاک قولنامه‌ای
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: با تصویب نهایی قانون الزام 
به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول، در مجموع حدود ۴ سال به مردم 
برای دریافت اسناد رسمی اراضی و املاک قولنامه‌ای فرصت داده شده است.

 حسن بابایی با قدردانی از مجمع تشخیص مصلحت نظام برای تصویب طرح 
اعتبار بخشی به اسناد رسمی، گفت: خوشبختانه با مطرح شدن طرح الزام 
به ثبت معاملات اموال در جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام و تصویب 
مــاده )۱( آن بــا درایــت رئیس و اعضای این مجمع در رفع دغدغه‌های مقام 
معظم رهبری و رفع مشکلات و موانعی اسناد عادی برای جامعه، گفت: بعد 
از اینکه طرح از مجلس به مجمع ارســال شــد اقدامات خوبی با برگزاری ۲۵ 
جلســه کارشناسی در دبیرخانه کمیســیون حقوقی قضایی انجام گرفت و 
برخی ایرادات آن برطرف شــد ضمن اینکه ۶ جلســه هم از سوی کمیسیون 
در این خصوص برگزار شــد که با درایت و دیدگاه مترقیانه اعضای مجمع، 
مشــکل ماده )۱( این طرح که مورد اختلاف مجلس و شــورای نگهبان بود 

مرتفع و به تصویب رسید.
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با تشکر از حمایت‌های رئیس قوه 
قضاییه و حضور فعال و پیگیرانه در جلســات برای به نتیجه رســاندن این 
طرح، ابراز امیدواری کرد که در جلسات آتی مجمع به سرعت این طرح به 
تصویب کامل برسد و عدم اعتبار اسناد عادی در مراجع قضایی و اداری به 
نوعی باشد که بعد از تصویب و اجرایی شدن شاهد کاهش ورودی پرونده‌ها 
و دعاوی در مراجع قضایی باشیم.  بابایی اظهار کرد: قطعاً یکی از آثار خوب 
این تصویب و نهایی شدن این طرح، حاکمیت بهداشت قضایی و حقوقی در 
بحث تملک، خرید و فروش و معاملاتی است که در مورد اموال غیرمنقول 
انجام می‌شــود و دغدغه‌های مردم و حاکمیت در بحث این نوع معاملات 
کاهش خواهد یافت. وی با تأکید بر اینکه هیچ گونه نگرانی برای مردم جهت 
اراضــی و امــاک قولنامه‌ای آن‌ها وجود ندارد گفت: با تصویب نهایی قانون 
الزام به ثبت رســمی معاملات اموال غیرمنقول، ســازمان ثبت مکلف است 
ســامانه‌ای را فعال کند و در این ســامانه مالکین اراضی و املاک قولنامه‌ای 
باید مدارک و مستندات مالکیت خود را با مهلت دو ساله بارگذاری کنند و 
دو ســال بعد از بارگذاری مســتندات نیز فرصت دارند که نسبت به دریافت 
ســند اقدام کنند و در مجموع حدود ۴ ســال به مردم برای دریافت اســناد 

رسمی اراضی و املاک قولنامه‌ای فرصت داده شده است.

    خبر

یکــی از مهم‌ترین دغدغه‌هــای کارگران 
بعد از تعدیل نیرو، مشــکلات مالی و قطع 
درآمد اســت.تنها راهکار قانونی برای این 
کار دریافت بیمه بیکاری اســت که آن هم 

با مشــکلاتی برای کارگران همراه است.
یکی از مشــکلاتی که در حال حاضر بازار 
کار با آن روبرو است این است که کارگران 
بدون اختیار در شرایط تعدیل نیرو قرار می 
گیرنــد. یعنی کارفرمایان به دلایل مختلف 
ترجیــح مــی دهند نیرو را تعدیل کنند. در 
این شــرایط وضعیت حقوق و مزایای آنها 

کاهش می یابد.
این موضوع سوالی است که چند روز گذشته 
حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده شاهین 
شــهر، برخوار و میمه در مجلس شــورای 
اسلامی در کمیسیون اجتماعی مطرح کرد 

و وزیرخواســت در این باره پاسخ دهد.
چرا راهکاری اتخاذ نمی‌شــود تا کارگرانی 
که بدون اختیار در شرایط تعدیل نیرو آخر 
خدمت قرار می‌گیرند حقوق و مزایایشــان 
نزولی نشــود تا از آســیب‌های اقتصادی و 

اجتماعــی تا حدی در امان بمانند؟
وی بــا بیان اینکه کارگران به دلیل تعدیل 
نیرو بیکار می‌شوند، افزود: کارگرانی که در 
سازمان‌ها، شــرکت‌ها و برخی مجموعه‌ها 
سالیان متمادی شاغل بوده‌اند و به واسطه 
وضعیت شغلی در واحدهایی نظیر نگهبانی، 
خدمات و حتی پست‌های بالاتر مبلغ بالایی 
از حقوقشان بابت حق بیمه کسر و به حساب 
سازمان تامین اجتماعی واریز شده به ناگاه 
در ســال‌های پایانــی خدمت به دلایلی از 

قبیــل تعطیلی محل کار یا در قالب تعدیل 
نیرو از کار بیکار می‌شوند.

نماینده شــاهین شــهر، برخوار و میمه در 
مجلس شورای اســامی تصریح کرد: این 
کارگــران تعدیل شــده از کار بعد از پایان 
فرصت دریافت بیمه بیکاری، پس از گذشت 
30ســال علی‌رغم پرداخت حق بیمه بالا با 
حداقل حقوق و مزایا بازنشســته شــده‌اند 
حال با مشکل معیشتی و … مواجه شده‌اند 

و آسیب پذیر هستند.

بــه گــزارش تســنیم،یکی از مهم‌تریــن 
دغدغه‌هــای کارگــران بعد از تعدیل نیرو، 
مشکلات مالی و قطع درآمد است. براساس 
قانون وزارت کار درباره تعدیل نیرو و بیمه 
بیــکاری، کارفرما ملزم بــه پرداخت بیمه 
بیــکاری بــرای کارکنان تعدیل شــده با 
حداقل یک سال سابقه کار است. همچنین 
امکان شــکایت تعدیل نیرو برای کارگرانی 
کــه حق و حقوق قانونی خــود را دریافت 
نکرده باشــند، وجود دارد. مطابق بخشــی 

از آییــن نامه اجرایی قانــون نحوه تعدیل 
نیروی انسانی:

»بیمه بیکاری برای کارگران دارای شرایط 
)فعالیــت در چهارچوب قرارداد و داشــتن 
یکسال سابقه کار( در صورت تجرد 36ماه و 
در صورت تاهل 50ماه است. این حق قانونی 
هر کارگر اســت و می‌تواند از آن اســتفاده 
کنــد و پرداخت آن مانــع از ایجاد تبعات 
بعدی برای کارفرما خواهد شــد و این جدا 
از بحث عیدی و ســنوات و حقوق است که 
درصورت ‌عــدم پرداخت، جریمه‌هایی نیز 
بر گردن کارفرما می‌گذارد و ربطی به بحث 
جریمه ندارد. این بیمه بیکاری به کارگری 
تعلــق می‌گیرد که اخراج و تعدیلش خارج 
از میل و اراده و عملش باشــد و نه خود آن 
را خواسته و نه به صورت اثباتی، اقدامی از 

او از نظر انضباطی ســر زده باشد«.
امــا این تمام ماجرا نیســت, بســیاری از 
کارگــران هنگام مراجعه و اقدام برای بیمه 
بیکاری با مشــکلاتی روبرو می شــوند و از 
ســوی دیگر یافتن شــغل برای آنها دشوار 
اســت. چرا که حقوق و مزایای نیروی کار 
در اکثر شــرکت ها هنگام آغاز کار بســیار 
پایین اســت و اکثــر کارفرمایــان زیربار 
پرداخــت حقوق و مزایای منطقی منطبق 
با سابقه کار نیروی کار نمی روند و از سوی 
دیگر عدم اجرای طرح طبقه بندی مشاغل 
باعث می شود که کارگران به حقوق قانونی 
خود دست نیابند. روند زمان‌بر و بعضاً تعلل 
و کارشــکنی کارفرما و مســئولان کارگر را 

خسته و سرگردان می‌کند.

کارگران و بحران بعد از تعدیل کار؛

 بیمه بیکاری مشکل را حل نمی‌کند

      کوتاه از جامعه

 مدیــر نظــارت و ارزیابی عملکــرد معاونت 
ریاســت جمهوری در امور زنان و خانواده از 
آموزش ۲ هزار و ۴۶ بانوی سرپرســت خانوار 
و توانمندسازی اقتصادی با هدف اشتغالزایی 
۲ هــزار و ۵۵ بانــوی سرپرســت خانــوار، 
بی‌سرپرست، ‌بدسرپرســت، مطلقه و تجرد 

قطعی )بالای ۴۵ ســال( در ۱۱ اســتان 
خبر داد.

شــهرزاد هوشمندی‌نیا در 
با اشــاره جایگاه معاونت 
ریاســت جمهوری در 
امــور زنــان و خانواده 
در اســناد بالادستی، 
این  اظهــار داشــت: 

معاونت مسئولیت‌هایی 
سیاســت‌گذاری،  چــون 

برنامه‌ریزی، هماهنگی، و رصد 
و ارزیابــی را بــر عهده دارد کــه با وجود 

ساختار بسیار کوچک و بودجه بسیار محدود، 
توانسته فعالیت‌های قابل توجهی داشته باشد. 
این مســئول در معاونت ریاست جمهوری در 
امــور زنــان و خانواده   افــزود: این اقدام برای 
نخســتین بار موجب اختصاص یک فصل به 

عنــوان زن، خانــواده و جمعیت و تخصیص 
۱۲ حکــم مختص بانوان، خانواده و جمعیت 
در این لایحه شــد. هوشمندی نیا به اقدامات 
انجام شــده در حوزه توانمندسازی )حمایت 
از رشــد بانوان( و آســیب‌زدایی )پیشگیری از 
آســیب‌های مرتبط با زنان و خانواده( اشــاره 
کرد و گفت: در ۲ سال گذشته بسیاری از 
برنامه‌هــای مورد نظر معاونت از 
مسیر دستگاه‌های اجرایی 
و بــا نظــارت معاونــت 
عملیاتی شــده اســت 
که از جمله می توان به 
آموزش، توانمندسازی 
اقتصادی و اشتغالزایی 
بانوان سرپرســت خانوار 
)بی سرپرست، بدسرپرست، 
مطلقه، تجــرد قطعی بالای ۴۵ 
ســال(، بهبودیافتگان از اعتیاد، معلولین، 
آســیب دیدگان اجتماعــی و حمایت از زنان 
کارآفرین و توسعه عملکرد پیشرانان با اجرای 
طرح توانمندسازی اقتصادی زنان سرپرست 
خانوار و حمایت از زنان کارآفرین در ۲۱ استان 

اشاره کرد.

مدیر نظارت و ارزیابی عملکرد معاونت ریاست جمهوری خبر داد:

توانمندسازی بیش از ۲ هزار زن سرپرست 
خانوار برای ورود به بازار کار

رییس ســازمان ملی مهاجرت شمار اتباع 
خارجی مجاز در کشور را حدود ۴ میلیون و 
۳۰۰ هزار نفر برآورد کرد و گفت: تاکنون ۲ 
میلیون تبعه ساماندهی شده و کارت های 
شناسایی هوشمند حدود یک میلیون نفر 

در حال تحویل است .
 عبدالله مبینی روز شــنبه به ابهامات 

و شــبهات مطرح شــده در 
فضای رســانه ای و افکار 

عمومــی در خصوص 
اتباع خارجی حاضر 
در ایــران بــه ویژه 
تبارها  افغانســتانی 
پاســخ داد و اظهــار 

داشــت: نزدیــک به 
۶۷۰ هــزار نفر از مجموع 

۴ میلیــون و ۳۰۰ هزار اتباع 
خارجــی مجاز، دانش آموز، نزدیک به 

۲۰۰ هــزار نفر از اینها دانشــجو و طلاب 
علــوم دینــی و حــدود ۳۵ درصد یعنی 
تقریبــا یک میلیــون و ۵۰۰ هزار نفر، زن 
هســتند.وی افزود: بیش از ۳۰۰ هزار تن 
از اتباع مجاز ثبت شده، کودکانی هستند 

که واجب التعلیم نیســتند یعنی زیر سن 
تحصیل. اکثریت اینها اتباع افغانســتانی 
هستند اما اتباع کشورهای دیگر هم در این 
آمار هستند مانند اتباع عراقی، پاکستانی، 
بحرینی و در مجموع از حدود ۸۰ کشــور، 
تبعه خارجی در ایران داریم که غیر افغان ها 
نزدیک به ۱۰ درصد کل اتباع خارجی 
در ایران را تشکیل می‌دهند.

وی با بیان اینکه بخشی از 
اتباع در بازه سنی ۱۳ تا 
۲۵ سال قرار دارند که 
عمدتــا به دلیل فقر، 
ضعف معیشــت و با 
انگیزه کســب درآمد 
در نتیجه شــرایط بد 
اقتصادی که در کشــور 
افغانستان وجود داشت برای 
کار بــه ایران آمدند، اظهار داشــت: در 
موضوع آمار اتباع غیرمجاز، به روش های 
علمی و شیوه های برآورد و تحلیل آماری، 
اینهــا را احصا کردیم که به برآورد تقریبی 
بین ۵۰۰ تا نهایتاً یک میلیون و ۲۰۰ هزار 

نفر رسیدیم.

رئیس سازمان ملی مهاجرت مطرح کرد؛

 آغاز توزیع یک میلیون کارت هوشمند 
اتباع خارجی

رییس مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات 
وزارت بهداشــت با اشــاره به اینکه اطلاعات 
اولیه ســامت ۸۵ میلیــون ایرانی در پرونده 
الکترونیک سلامت ثبت است، گفت: البته این 
موضوع اصلا به معنای تکمیل بودن پرونده هر 
فرد نیست چراکه پرونده الکترونیک سلامت ۴ 

ورودی دارد که برای کامل شدن آن لازم 
اســت اطلاعات به شکل کامل از 

هر ۴ مبداء به ثبت برســد؛ 
موضوعــی کــه هنوز به 
شــکل ۱۰۰ درصــد 

محقق نشده است.
دکتر سیدرضا مظهری 
با تاکید بر اینکه پرونده 

ســامت الکترونیــک 
شــهروندی یک خروجی 

از یک فرایند بلند مدت اســت، 
تصریح کرد: پرونده ســامت الکترونیک 

یک خروجی از کارهایی اســت که باید انجام 
شــود. در واقع ۴ دســته فرایند برای مبادی 
ورودی پرونده الکترونیک سلامت باید دنبال 
شود تا این پرونده به معنای واقعی خود نزدیک 
شــود.او در توضیح این موضوع، گفت: مبداء 

ورودی اول، آن دســته اقداماتی اســت که در 
حوزه ســرپایی شامل نسخه نویسی و نسخه 
پیچی اتفاق می‌افتد. رییس مرکز مدیریت آمار 
و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت تاکید کرد: 
باید مسیرهای قانونی و مالی در این فرایند به 
گونه‌ای اصلاح شود که داروخانه، آزمایشگاه، 
مرکز پاراکلینیک و ... همگی موظف شوند 
خدمتــی که به بیمار داده‌اند را 

تمام و کمال ثبت کنند.
وی افزود: البته ذکر این 
نکتــه مهم اســت که 
مشکل ما تنها بازسازی 
فرایند نیســت؛ بلکه 
مشــکل این است که 
بازیگرانی که سامانه‌های 
مربــوط به این بخش را اعم 
از سامانه نسخه نویسی و نسخه 
پیچــی را طراحــی کرده‌انــد؛ نظام‌های 
کدینگ و اســتانداردهای یکســان و واحدی 
ندارنــد. به عنوان مثال کدینگ یک آزمایشِ 
واحد در دو آزمایشگاهِ متفاوت، یکسان نیست. 
این سیســتم‌ها باید بــا جریان‌های داده‌ای 

یکسان تنظیم شوند.

۴ مبدا ورودی اطلاعات پرونده الکترونیک سلامت ایرانیان تشریح شد:

 ثبت اطلاعات اولیه سلامت 
۸۵ میلیون ایرانی

معاون توســعه فناوری و خدمات 
الکترونیک ثبتی سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشــور گفت: با راه اندازی 
قابلیت امضاء الکترونیک اظهارنامه 
پلمــب دفاتــر تجارتــی در ثبت 
شــرکت‌ها و مؤسسات غیرتجاری 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، 
دیگر نیازی بــه مراجعه حضوری 
متقاضیان جهت ارائه فیزیکی اظهارنامه به دفاتر شــرکت پســت در سراسر 

کشور نیست.
ســید ســتار هاشمی گفت: پیرو اقدامات توسعه‌ای بازطراحی سامانه ثبت 
شــرکت‌ها و مؤسســات غیر تجاری و در ادامه راه اندازی قابلیت امضای 
الکترونیک آگهی‌های ثبت تأسیس و تغییرات و همچنین امضای اظهارنامه 
دفتــر ثبــت تجارتی، از امروز هجدهم آذر ماه نیز، قابلیت امضاء الکترونیک 
اظهارنامه پلمب دفاتر تجارتی برای اشخاص حقیقی و حقوقی راه اندازی 
شد. هاشمی گفت: با راه اندازی قابلیت امضاء الکترونیک اظهارنامه پلمب 
دفاتر تجارتی در ثبت شرکت‌ها و مؤسسات غیرتجاری سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور، دیگر نیازی به مراجعه حضوری متقاضیان جهت ارائه فیزیکی 

اظهارنامه به دفاتر شرکت پست در سراسر کشور نیست.

معاون بهداشت وزارت بهداشت اهداف 
و جزییات برنامه پویش ملی ســامت را 

تشریح کرد.
 دکتر حسین فرشیدی در نشست خبری 
پویش ملی ســامت غربالگری دیابت و 
پرفشاری خون، گفت: ما شبکه بهداشتی 
منحصر به فردی در کشــور داریم که از 
روستا تا شهر یک پوشش کامل سلامت 
را تامین می‌کند. سالها تغییرات زیادی در بخش جابه‌جایی جمعیتی داشتیم و با حاشیه 
نشینی هم روبرو بودیم که استاندارد شهرنشینی را پایین آورد و سبک زندگی را هم 
تغییر داده اســت و همه این موارد دســت به دســت هم می‌دهد تا در شبکه بهداشتی 
نیازهایی جدید شکل گیرد. او با تاکید بر اینکه ساختار شبکه از نظر فیزیکی باید تغییر 
کند، تصریح کرد: بسیاری از مراکز استیجاری هستند و برخی مراکز هر سال جایشان 
عوض می‌شود و این دسترسی را دچار مشکل می‌کند. از نظر نیروی انسانی نیز باید 
شــبکه تقویت شــود و همه اینها نیاز به ارتقای آموزش افراد دارد. در بعد ســوم نیز باید 
محتوای ارائه خدمات را تقویت کنیم.  فرشیدی با بیان اینکه مهم ترین برنامه دو سال 
اخیر وزارت بهداشــت برنامه ســامت خانواده و نظام ارجاع بوده است، اظهار کرد: این 
برنامه هم در جهت تقویت نظام شبکه است‌. یکی از بخش‌های مهم با زندگی امروزی 
بحث خودمراقبتی است که آموزش خود مراقبتی هم از برنامه‌های بسیار مهم ما است. 

مراجعه حضوری حذف شد ؛

راه‌اندازی قابلیت امضا الکترونیک 
اظهارنامه پلمب دفاتر تجارتی

معاون بهداشت وزارت بهداشت مطرح کرد:

 اهداف و جزییات اجرای برنامه
 پویش ملی سلامت

      کاریکاتور

زیر پوست شهر
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پایان کار شمشیربازان ایران در جام جهانی 
فرانسه با حذف پاکدامن

پرونده شمشیربازان ایران در رقابت‌های گرند پری فرانسه با ناکامی 
علــی پاکدامــن از صعود به مرحلــه نیمه‌نهایی و حذف این بازیکن 

بسته شد.
 در چارچوب رقابت‌های شمشــیربازی گرندپری فرانســه و در 
مرحلــه یک چهارم نهایی این رقابت‌ها، علی پاکدامن امروز به 
مصاف »پاتریس« از کشور میزبان رفت و برابر این شمشیرباز 
بــا نتیجه ۱۵ به ۱۰ شکســت خــورد و از صعود به نیمه نهایی 
بازماند.پاکدامن به دلیل حضور در جمع شــانزده بازیکن برتر 
رنکینگ جهانی شمشــیربازی، بدون دیدارهای مقدماتی وارد 
جدول اصلی و ۶۴ نفره مســابقات شــد. او در مرحله یک ســی 
و دوم مقابل »مارتینز« فرانســوی پیروز شــد ســپس نماینده 
مجارســتان را در مرحله یک شــانزدهم شکست داد. در ادامه 
هم حریفی دیگر از فرانســه را در جدول یک هشــتم شکســت 
داد و بــه مرحلــه یک چهارم نهایی راه یافت.علی پاکدامن اما با 
شکست برابر سومین حریف فرانسوی اش در گرند پری فرانسه 
از صعود به مرحله نیمه نهایی بازماند و با کســب جایگاه هفتم 

به کار خود پایان داد.
محمد رهبری دیگر نماینده ایران در گرند پرس فرانســه بود که با 
انجــام اولیــن دیدار در جدول اصلی از دور رقابت‌ها کنار رفت. وی 
پس از صعود از مرحله مقدماتی، در مرحله یک ســی و دوم مقابل 
شمشیرباز مصری شکست خورد و با کسب جایگاه ۴۲ به کار خود 
پایان داد. محمد فتوحی، فرزاد باهر ارســباران و نیما زاهدی دیگر 
نمایندگان ایران در این رقابت‌ها بودند که از جدول مقدماتی صعود 
نکردند. فتوحی در مرحله مقدماتی نتیجه ۳ دیدار از ۶ دیدار خود 
را واگذار کرد. باهر ارســباران و زاهدی هم هر یک در دو دیدار از 

مجموع ۶ دیدار خود شکست خوردند و حذف شدند.
در رده بندی نهایی مسابقات گرند پری فرانسه، فتوحی در رده 
۹۱ ایستاد. باهر ارسباران جایگاه ۱۰۰ را به خود اختصاص داد 
و زاهــدی در جایــگاه ۱۰۵ قرار گرفت. تیم ملی شمشــیربازی 
ایران با هدایت امین قربانی در مســابقات گرند پری فرانســه 

شرکت کرده است.

معاون سازمان برنامه و بودجه بیان کرد:
 پیش بینی ثبات بازار ارز و حرکت پول

 به سمت بازار سرمایه
معاون سازمان برنامه و بودجه گفت: سیاست‌های اقتصادی دولت و 
بانک مرکزی مبتنی بر این است که آرامش و ثبات در بازارها به ویژه 
بازار ارز حاصل شود؛ لذا با سیاست مالی اتخاذ شده در بودجه سال 
آینده انتظار می رود حرکت پول از سایر بازارها به بازار سرمایه تسریع 
و تسهیل شود و پیش بینی این است که رشد اقتصادی همانطور که 
در شش ماهه اول امسال ۵/۷ درصد بوده، در صورت تداوم سیاست 
های پولی و مالی و اتخاذ راهکارهایی که در برنامه هفتم اندیشــیده 

شده است، در سال ۱۴۰۳ نیز در همین بازه باقی خواهد ماند. 
 ســعید شوال پور به تشــریح رویکردهای سیاست‌های مالی و پولی 
بودجــه ۱۴۰۳ پرداخــت و گفت: یکی از ســوالاتی که در  ارتباط با 
لایحه بودجه ۱۴۰۳  مطرح می‌شود  این است که سیاست انقباضی 
مالی در بودجه سال آینده، چه تاثیری روی بخش حقیقی اقتصاد و 
همینطور روی بازار بورس و اوراق بهادار خواهد داشت؟  نکته حائز 
اهمیت این است که فضای بورس  و بازار سرمایه بیش از هر چیزی 
در اقتصاد به آرامش و عدم تلاطم در بازارهای دیگر بســتگی دارد، 
یعنــی چنانچــه بازارهای دیگر کــه در اقتصاد اصطلاحا به بازارهای 
مــوازی معروف هســتند، به خاطــر تغییرات قیمت و افزایش تورم و 
افزایش نرخ ارز دچار بی ثباتی و تلاطم شوند، به طور طبیعی شاهد 
خروج پول از بازار ســرمایه به ســمت بازارهای دیگر خواهیم بود.  
معاون اقتصادی ســازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: سیاست های 
اقتصادی دولت و بانک مرکزی بر این اســت که یک آرامش و  ثبات 
در بازار ارز حاصل شــود و نرخ تورم ماهانه نیز روی کانال مشــخص 
تثبیت شده است؛ لذا با استمرار سیاست مالی و پولی در بودجه سال 
آینده، این آرامش و ثبات در اقتصاد حفظ می‌شــود و ســرمایه‌هایی 
که در بازارهای دیگر وجود دارد  به سمت بازار سرمایه و بخش های 

مولد حرکت می کند.
 کنترل ترازنامه بانک‌ها با هدف مهار تورم  � 

و کاهش ناترازی بانک‌ها
وی با اشاره به نقش بانک مرکزی در سیاست گذاری پولی گفت: بانک 
مرکزی در ماه های اخیر با کنترل ترازنامه بانک‌ها تلاش کرده اســت 
توازن حرکت پول بین دو بازار پول و سرمایه را حفظ کند. این سیاست 
موجب کنترل نقدینگی شد و در نتیجه ثابت نگه داشتن تورم در یک 

کانال مشخص، منجر به کاهش هزینه‌های جاری می‌شود. 
 تداوم ثبات بازار ارز منجر به کاهش � 

 نرخ تورم می‌شود
شوال پور تاکید کرد: پیش بینی کارشناسان بازار سرمایه نشان می‌دهد 
که با ثبات بازار ارز ، نرخ تورم نیز در کانال‌های فعلی حفظ می‌شود؛ لذا 
در ماه های آینده شاهد رشد بازار سرمایه خواهیم بود و نقش مکمل 
سیاستگذار پولی که بانک مرکزی است در انضباط بخشی به بازار  پول 
و  انضباط بخشی به نرخ سود بانک‌هاست که این امر کمک  بیشتری 

به رشد شاخص بورس و رونق بازار سرمایه خواهد کرد.

    خبر

    خبر

فکر نکنیم که عالی کار کردیم؛
 اولین واکنش داورزنی پس از وداع
 با فدراسیون والیبال بعد از ۱۷ سال

رئیس سابق فدراسیون والیبال گفت: موفقیت‌ها والیبال هم کار یک نفر نبوده 
و در ۱۷ سال گذشته تمامی اعضای خانواده بزرگ والیبال زحمت کشیدند.

 محمدرضا داورزنی پس از مراســم تکریم در فدراســیون والیبال گفت: خدا 
را شاکرم که توفیق داد در خدمت کشورم عزیزم باشم و در اینجا باید یادی 
کنیم از همه زحمت کشانی حوزه والیبال که برای رشد و توسعه این رشته 
ورزشــی تلاش کردند و هم اکنون در بین ما نیســتند. از کابینه یزدانی خرم 
بــه جــز چنــد نفر همه به رحمت خدا رفتند و این آئینه عبرتی برای همه که 
بدانند عاقبت کار کجاســت. ۱۷ ســال پیش که به فدراسیون والیبال آمدم 
همه این بزرگوارند دور این میز بودند، رئیس، نایب رئیس، مسئول کمیته‌ها 
و همه ارکان فدراسیون جمع بودند. الان ۲۳ یا ۲۴ نفر از این عزیزان از بین 
ما رفتند و این مســیر برای همه ادامه دارد. عاقبت همگی ســفری اســت که 
باید برویم اما آنچه که می‌ماند اثرات عملکردمان و قضاوت مردم است. وقتی 
صادقانه رفتار کنید، امکان ندارد مردم بد قضاوت کنند. باید خالصانه رفتار 
و عمل کنید و نتیجه دست ما نیست، مکلف به انجام وظیفه هستم و مکلف 

به کسب نتیجه نیستیم.
وی با اشــاره به عملکرد والیبال در ســال ۱۴۰۲ و قهرمانی تیم ملی جوانان 
و نایب قهرمانی نوجوانان در جهان و قهرمانی زیر ۱۶ سال در آسیا و کسب 
ســهمیه جهانی، گفت: اتفاقات والیبال در ســال جاری فرصتی برای آینده 
این رشــته ورزشــی است، فکر نکنیم که عالی کار کردیم. در رده‌های سنی 
بهترین نتیجه تاریخ والیبال جهان را گرفتیم اما ضعف‌ها و کاســتی در تیم 
ملی بزرگســالان باید برطرف شــود تا والیبال اقتدار خود را به رخ حریفان 
جهانی بکشــد که این رســالت به عهده فدراسیون والیبال و رئیس آن است 
و این موضوع بار مسئولیت را سنگین‌تر می‌کند. انتظارات و توقع مردم کار 
را ســنگین می‌کند. موفقیت‌ها والیبال هم کار یک نفر نبوده و در ۱۷ ســال 
گذشته تمامی اعضای خانواده بزرگ والیبال زحمت کشیدند که نفراتی هم 
اکنون در بین ما نیســتند تا والیبال به این اوج از موفقیت برســد که نایب 

قهرمانی در آسیا شکست و ناکامی محسوب شود.
عضو هیأت رئیســه فدراســیون جهانی والیبال تصریح کرد: والیبال بین 
رشــته‌های ورزشــی و توپی ایران موفق ترین رشــته است اما هم اکنون 
در شــرایط ایده آل نیســت و باید کار بیشــتری به ویژه در حوزه تیم ملی 
بزرگسالان، والیبال زنان و ساحلی انجام شود تا با تدابیر بیشتر روند بهتر 
شود.داورزنی با یادآوری مصاحبه یکی از مربیان درباره تیم ملی ژاپن که 
گفته بود، این تیم دوران افولش به زودی فرا خواهد رسید زیرا عملکردش 
وابســته به یک بازیکن اســت و پشتوانه سازی ندارد، گفت: خوشحالیم و 
افتخار می‌کنیم که والیبال ایران پشــتوانه ســازی خوبی برای آینده دارد. 
الان مشــکل مربیان تیم‌های ملی ایران انتخاب از بین نفرات متعدد در 
پست‌های مختلف است.وی درباره سرپرست فدراسیون والیبال نیز گفت: 
با مرادی سال‌ها رفاقت و همکاری داشته‌ام و یقین دارم که ایشان می‌تواند 
به رشــد و توســعه والیبال کمک کند تا این رشــته ورزشی به آرمان خود 

یعنی سکوی المپیک دست یابد.

وام ۳۵۰ میلیونی مسکن روستایی در مرحله 
صدور تضمین‌نامه

مدیرکل مســکن روســتایی بنیاد مســکن با بیان این‌که وام ۳۵۰ 
میلیون تومانی مسکن روستایی در مرحله صدور تضمین‌نامه است، 

گفت: دوره بازپرداخت این وام ۲۰ ساله است.
ســیدرضا حمیدی در گفت‌وگو با خبرنــگار اقتصادی خبرگزاری 
تسنیم در خصوص آخرین وضعیت وام 350 میلیون تومانی مسکن 
روســتایی، اظهار کرد: ایــن وام در مرحله صدور تضمین‌نامه‌های 
مربوط به نرخ تســهیلات قرار دارد.وی ادامه داد: با توجه به این‌که 
وام مســکن روســتایی ارزان‌قیمت است، ســازمان برنامه و بودجه 
برای عملیاتی شــدن پرداخت این تسهیلات باید مابه‌التفاوت نرخ 

سود را تامین کند.
وی افزود:‌سود این وام مطابق مصوبه دولت 5 درصد است که سازمان 
برنامه و بودجه بایستی تامین مابه‌التفاوت 18 درصدی آنرا تضمین 
کند.مدیرکل مســکن روســتایی بنیاد مسکن با بیان این‌که گروه 
زیربنایی و امور اســتان‌های ســازمان برنامه و بودجه تضمین‌نامه 
را امضــا کرده‌انــد و یکی دو امضای دیگر باقی مانده اســت، گفت: 
پرداخت وام 350 میلیون تومانی مســکن روســتایی امســال آغاز 
می‌شــود.حمیدی یادآور شد: بازپرداخت وام 350 میلیون تومانی 

20 ساله و نرخ سود آن 5 درصد است.
 ‌5 آذرماه امســال معاون بنیاد مســکن انقلاب گفته بود: وام 350 
میلیون تومانی مسکن روستایی در حال طی مراحل مربوطه برای 
پرداخــت بــه متقاضیان اســت و طی هفته جاری این تســهیلات 
توســط شــورای پول و اعتبار تصویب و پس از آن ســهمیه بانک‌ها 
عامل نیز مشــخص خواهد شــد. جودی  با یادآوری این‌که سود این 
تســهیلات 5 درصد با بازپرداخت 20 ســاله است، اضافه کرد:‌350 
هزار وام 350 میلیون تومانی به متقاضیان نوسازی مسکن روستایی 

پرداخت خواهد شد.

 کاهش نرخ سود بین بانکی برای 
سومین هفته متوالی

نــرخ ســود بین‌بانکی در هفته منتهی بــه ۱۵ آذرماه با کاهش ۱۱ 
صدم درصدی به ۲۳.۴۳ درصد رسید.

تازه‌ترین گزارش بانک مرکزی از وضعیت نرخ سود بین‌بانکی نشان 
می‌دهد نرخ ســود بین بانکی در هفته منتهی به 15 آذرماه برای 
سومین هفته متوالی کاهش یافت و به 23.43 درصد رسیده است.

نرخ ســود بین بانکی در هفته منتهی به 8 آذرماه با کاهش 6 صدم 
درصدی نســبت به هفته قبل از آن به 23.54 درصد رســیده بود؛ 
ضمــن اینکــه این نرخ در هفته منتهی بــه اول آذرماه با کاهش 3 
صدم درصدی نســبت به هفته قبل از آن به 23.6 درصد رســیده 
بــود، همچنین نرخ ســود بین‌بانکــی در هفته منتهی 24 آبان ماه 
بــا افزایش 7 صدم درصدی نســبت بــه هفته قبل از آن به 23.63 

درصد رسیده بود. 

    خبر

    خبر

معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی گفت: از ابتدای سال‌جاری 
تا ۱۸ آذرماه امسال جمعاً ۵۸۷ هزار و ۴۸۲ متقاضی تسهیلات 
 ازدواج مبلــغ ۱۱۹.۸۴ هــزار میلیــارد تومــان تســهیلات

 دریافت کرده‌اند.
 جلالــی معــاون اداره اعتبارات بانــک مرکزی میزان تحقق 
تکلیف تعیین شــده برای شــبکه بانکی در زمینه پرداخت 
تســهیلات ازدواج تاکنــون را ۱۱۵ درصد اعلام کرد و گفت: 
کل تکلیف شــبکه بانکی برای پرداخت تســهیلات ازدواج در 
ســال جاری ۱۴۴ هزار میلیارد تومان اســت و شبکه بانکی در 
تاکنــون بایــد ۱۰۴ هزار میلیارد تومان تســهیلات پرداخت 
می‌کرد که با تلاش شبکه بانکی و پیگیری‌های مستمر بانک 
مرکــزی تاکنون حدود ۱۲۰ هزار میلیارد تومان تســهیلات 

در این بخش به متقاضیان پرداخت شــده اســت.معاون اداره 
اعتبارات بانک مرکزی میزان پرداخت تسهیلات فرزندآوری 
تاکنــون را هــم ۳۲.۶ هزار میلیــارد تومان اعلام کرد و گفت: 
این تســهیلات به ۵۲۸ هزار و ۱۸۹ متقاضی پرداخت شــده 
اســت. از ابتدای ســال‌جاری تا ۱۸ آذرماه امسال جمعاً ۵۸۷ 
هزار و ۴۸۲ متقاضی تســهیلات ازدواج مبلغ ۱۱۹.۸۴ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات دریافت کرده‌اند. وی میزان پرداخت 
تســهیلات ودیعه مسکن در این مدت را ۱۹.۶۵ هزار میلیارد 
تومان اعلام کرد و گفت: از ابتدای ســال تا ۱۸ آذرماه ســال 
جــاری تعداد ۳۷۸ هزار و ۸۴۷ متقاضی دریافت تســهیلات 
ودیعه مســکن اقدام به تشــکیل پرونده کردند که ۳۳۴ هزار و 

۵۰ نفر موفق به دریافت این تسهیلات شدند.

معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی خبر داد:

پرداخت ۱۷۲ همت تسهیلات ازدواج، فرزند و ودیعه مسکن

تیم فوتبال اســتقلال تهران با توجه به انتقال قرضی یک ســاله بازیکن 
عراقی خود باید تا پایان فصل منتظر بماند.

 تیم فوتبال اســتقلال تهران در حال حاضر با ۲۳ امتیاز از ۱۰ مســابقه 
صدرنشــین لیگ بیست‌وســوم اســت و فاصله‌ای ۲ امتیازی با تراکتور 
رده دومی دارد. آبی‌ها برای تثبیت صدرنشــینی خود تا پایان نیم‌فصل 
نخســت، ۵ مســابقه حســاس را در پیش دارند و باید به مصاف تیم‌های 
فولاد خوزستان، پرسپولیس تهران، نساجی مازندران، گل‌گهر سیرجان 
و پیکان تهران بروند و برای تداوم صدرنشینی، راهی جز کسب حداکثر 
امتیــاز از دیدارهــای پیش‌رو ندارند. در حالی که به پایان نیم فصل اول 

نزدیک می‌شــویم شــایعات زیادی در خصوص تغییرات در بازیکنان 
آبی‌های پایتخت مطرح شده است تا جایی که عنوان شد منتظر محمد 
که به صورت قرضی به مس رفســنجان رفته اســت در نیم فصل دوم به 
جمع آبی‌ها اضافه خواهد شد اما این موضوع با توجه به قرارداد قرضی 
یک ساله بعید به نظر می‌رسد. یک مقام مسئول در باشگاه مس   ضمن 
رد بازگشت منتظر محمد به استقلال در این فصل گفت: منتظر محمد 
با قرارداد قرضی یک ساله به مس رفسنجان آمده است و در حال حاضر 
بــا توجه به اضافه شــدن بــرادرش مصطفی محمد به این تیم خبری از 

بازگشت این بازیکن به استقلال نخواهد بود.

مدیر تیم فوتبال پرسپولیس گفت: ما را مجبور کردند تا سقف 
بودجه را رعایت کنیم اما یک تیم بدون توجه به سقف توانست 

بازیکنان گران قیمت خریداری کند.
 افشــین پیروانی در پایان دیدار تیم‌های پرســپولیس و هوادار 
اظهار داشت: بازی خوبی بود و موقعیت‌های زیادی را از دست 
دادیم، بعد از شکست برابر الدحیل نیاز به پیروزی در این بازی 
داشتیم که خدا را شکر به آن دست یافتیم. مدیر تیم پرسپولیس 
در خصوص حواشــی بعد از دیدار با الدحیل در لیگ قهرمانان 
آسیا بیان کرد: اتفاقات زیبایی رخ نداد. بارها شده 
کــه ما دیــداری را واگذار کردیم اما هواداران تیم 
را تشویق کردند اما باید به آنها هم حق بدهیم. 
امــروز حمایت خوبی از ما کردند و امیدوارم 
با انرژی مثبتی که می‌فرســتند بتوانیم در 
دیدارهای پیش رو هم دســت پرُ از زمین 

خارج شویم.
پیروانــی در خصوص بــازی دربی برابر 
اســتقلال تهران گفت: دربی همیشــه 
خاص بوده اســت و هر تیمی که بتواند 
از موقعیت‌ها بهتر اســتفاده کند، پیروز 
می‌شود. شرایط پرسپولیس خوب است 
و ان شاالله با چند جلسه ریکاوری خوب 
شرایط بهتری را هم خواهیم داشت تا 

به یک پیروزی دیگر دســت یابیم. او در خصوص مطرح شــدن 
نام برانکو ایوانکوویچ برای هدایت تیم پرسپولیس گفت: برانکو 
مربــی بزرگی اســت و خاطرات خوبــی را برای هواداران بزرگ 
پرسپولیس به وجود آورده است. برخی از هواداران احساساتی 
جملاتــی را بــه زبان می‌آورند که طبیعی اســت اما اگر مجری 
تلویزیون یا برخی از خبرنگاران چنین سوالاتی را مطرح کنند 
اصلًا جالب نیست. خود برانکو اعلام کرده که همراه با تیم ملی 

عمان خواهد بود.
پیروانی افزود: مهم‌ترین مشــکل پرسپولیس مساله مالی است. 
دوســتان روی مدیریت باشــگاه فشــار آوردند تا سقف بودجه 
را رعایــت کنــد. ما با تیم‌های عربی رقابت ناســالم و نابرابری 
از لحــاظ خریــد بازیکن داریم، آنها امثال رونالدو و تالیســکا را 
جــذب می‌کننــد اما ما باید به بازیکنان جوان و آینده دار خود، 
امید داشــته باشــیم. اینکه ما سقف را رعایت کنیم اما یک تیم 
۴ مهاجم خوب روی نیمکت خود داشته باشد، قشنگ نیست.

مدیر پرسپولیس درباره کم کردن امتیاز از تیم استقلال تهران 
گفت: خبری از این موضوع ندارم اما مطمئنم که بهترین تصمیم 

گرفته خواهد شد.
او در پایان خاطر نشــان کرد: از طرفداران پرســپولیس بابت 
حضورشــان تشــکر کردم و از آن‌ها خواستم به حضور بانوان و 
کودکان در ورزشگاه احترام بگذارند و به جز تشویق کار دیگری 
انجام ندهند؛ از پیشکســوتان پرســپولیس هم که حضور پیدا 

کرده بودند، تشکر می‌کنم.

استقلال باید تا پایان فصل منتظر »منتظر« بماند!

»مالی« مهمترین مشکل پرسپولیس؛

 پیروانی: ما سقف را رعایت کردیم
 اما یک تیم ۴ مهاجم روی نیمکت دارد

      خبر ویژه

بازار ســرمایه در اولین روز هفته منفی شــد؛ به طوری که 
شاخص کل با کاهش ۱۰ هزار و یک واحد به عدد دو میلیون 

و ۱۶۱ هزار واحد رسد.
 بورس اوراق بهادار تهران در اولین روز هفته با افت مواجه شد. 
روز گذشته  شاخص کل بورس ۱۰ هزار و یک واحد کاهش 
یافت و به دو میلیون و ۱۶۱ هزار واحد رسید. این دومین روز 
کاری منفی بورس پس از چهارشنبه هفته گذشته محسوب 
می‌شود؛ در حالی که از یکشنبه دو هفته قبل تا چهارشنبه 
هفته گذشته بازار مثبت شده بود. روز گذشته  شاخص کل 
هم‌وزن نیز ۲۶۳۷ واحد افت کرد و به ۷۴۴ هزار و ۶۵۸ واحد 
رســید. در بازار ســرمایه  روز گذشته  ۴۰۱ هزار و ۹۰ معامله 
به ارزش ۵۰۶۱ میلیارد تومان انجام شد. فولاد، جم، شستا، 

حکشتی، خودرو، فارس و رمپنا بیشترین تاثیر را بر شاخص 
کل بورس داشتند که به جز جم، سایر نمادها منفی شدند. 
خگســتر، فولاد، ثشاهد، شستا، ذوب، خودرو و حکشتی نیز 
از جملــه نمادهــای پرتراکنش بودند. فرابورس ایران اما روز 
شنبه ۳۳ واحد افزایش یافت و شاخص کل فرابورس به ۲۶ 
هزار و ۲۳۰ واحد رسید. همچنین ۲۶۶ هزار و ۸۱۹ معامله 
به ارزش ۴۴۷۴ میلیارد تومان در فرابورس انجام شد. کگهر، 
انتخاب و فصبا از نمادهای مثبت تاثیرگذار و در مقابل، آریا، 
هرمــز، زاگــرس و خاور از جمله نمادهای منفی تاثیرگذار بر 
شاخص فرابورس بودند. فصبا، کمرجان، کرومیت و وسپهر 
نیز از نمادهای پرتراکنش فرابوس محسوب شدند که همگی 

مثبت به کار خود پایان دادند.

افت ۱۰ هزار واحدی شاخص بورس

ورزشی

تیه پول و آ
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پیشرفت ۲۳ درصدی کاهش مشعل‌سوزی 
در پالایشگاه پارس جنوبی

بوشهر- ابراهیم احمدی،خبرنگارعصررسانه :  مدیرعامل مجتمع گاز 
پارس جنوبی گفت: پروژه کاهش مشعل‌سوزی در ۱۲ پالایشگاه پارس جنوبی 
تاکنون ۲۳ درصد پیشرفت داشته و انتطار داریم با تکمیل این پروژه در پایان 
مرداد ۱۴۰۳ به کاهش ۸۵۰ میلیونی در سال نسبت به سال ۱۴۰۰برسیم.

احمد باهوش، مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی در نشســت مشــترک با 
معاون حقوقی رئیس‌جمهور و معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی وزارت 
نفت، به پروژه کاهش مشعل‌سوزی اشاره و بیان کرد: با دستورات مقام محترم 
ریاســت جمهوری و مقام عالی وزارت نفت، طبق مصوباتی که به مجتمع 
گاز پارس جنوبی ابلاغ شده در سه فاز شامل خرید و اجرا و مزایده گازهای 
مشعل ورود کرده‌ایم و امید داریم در سایه تلاش و کارجهادی پروژه کاهش 
مشعل‌سوزی در پالایشگاه‌های پارس جنوبی به سرانجام برسد.  وی در این 
باره تصریح کرد: خوشبختانه همسو با پروژه کاهش مشعل‌سوزی در حوزه 
خریــد، اجــرا و مزایده اقدامات خوبــی صورت گرفته و در حال حاضر حوزه 

خرید و اجرا همگام با هم پیشرفت‌های خوبی داشته است. 

مشهد مقدس نیازمند بیمه زائر است
مشهد-میرشکار،خبرنگارعصررسانه : مدیــرکل دفتر هماهنگی امور 
سرمایه گذاری و اشتغال استانداری خراسان رضوی گفت: کلانشهر مشهد 

نیازمند مقوله بیمه زائر است.
تفویض اختیار لازم از سوی شرکت‌های بیمه مرکزی به نمایندگان استانی 
خود به منظور ایفای نقش شرکت‌های استانی در توسعه استان و همچنین 
لزوم مشــارکت جدی شرکت‌های بیمه در تامین مالی شرکت‌های تولیدی 
مشــابه آنچه امروز در صندوق‌های تامین مالی رقم می‌خورد دو درخواســت 
اصلی مدیرکل دفتر هماهنگی امور ســرمایه‌گذاری و اشــتغال اســتانداری 
خراســان رضوی در همایش تقدیر از فعالان و منتخبین شــرکت‌های بیمه 
اســتان بود که با حضور مجید مشــعلچی قائم مقام بیمه مرکزی و جمعی از 
مدیران و کارکنان صنعت بیمه اســتان برگزار شــد. هادی توانا در خصوص 
تفویض اختیار شرکت‌های بیمه‌ای گفت: در دو سال گذشته خراسان رضوی 
همواره تلاش داشته است که این استان به دلیل وجود ظرفیت تشرف ۳۰ 
میلیون زائر، موضوع بیمه زائر را به عنوان یک خدمت جدید در این استان 
پایه گذاری کند که متاسفانه به دلیل عدم تفویض اختیار کامل به نمایندگان 
اســتانی، مدیران اســتانی نتوانسته‌اند از این ظرفیت به شکل کامل استفاده 

نمایند و هنوز این خدمت بصورت جدی و کامل ارائه نمی‌گردد.

مدیرعامل شرکت گازاستان : 
گاز ۷۰۰ ویلای خالی از سکنه مازندران 

قطع شد
ســاری-زهراامیری فر ، خبرنگارعصررسانه :  مدیرعامل شرکت گاز 
مازندران با اشاره به افزایش مصرف گاز با توجه به کاهش دمای هوا طی روزهای 
اخیر گفت: برای مدیریت مصرف انرژی و جلوگیری از قطعی احتمالی گاز در 

بخش خانگی، ‌گاز ۷۰۰ ویلای خالی از سکنه استان قطع شد.
قاسم مایلی رستمی  افزود: این ویلاهایی شامل خانه هایی است که علاوه بر 
اینکه کسی در آنها سکونت نداشت مشعل بخاری های گازی منازل روشن 
بوده و موجب هدر رفت انرژی گاز در این فصل ســرد ســال می شــده است. 
وی توضیح داد:‌ در حال حاضر براســاس آمارها ۲۵۰ هزار ویلا در مازندران 
وجود دارد که با بررسی وضعیت سکونت این اماکن خوش نشینی در صورت 
خالی از سکنه بودن، ‌گاز این ویلاها نیز قطع می شود. مدیرعامل شرکت گاز 
مازندران در خصوص میزان مصرف گاز در زمان حاضر گفت که در حال حاضر 
روزانه ۳۰ ملیون مترمکعب گاز توسط مشرکان خانگی، ‌اداری و صنعتی در 
این اســتان مصرف می شــود در حالیکه تا پیش از برودت هوا میزان مصرف 

روزانه گاز ۱۶ میلیون متر مکعب بود.

دیدار مدیر مخابرات منطقه گلستان با 
خانواده شهید مدافع حرم 

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررســانه : مدیــر مخابرات منطقه 
گلســتان با خانواده شــهید مدافع حرم قاســم غریب دیدار کرد. به گزارش 
اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان دکتر غلامعلی شــهمرادی به 
اتفاق مدیران حوزه ict استان با خانواده شهید مدافع حرم  قاسم غریب دیدار 
کردند .  وی با بیان اینکه شــهدا ایثارگرانی هســتند که جانفشــانی کردند تا 
کیان و امنیت ما حفظ شود، اظهار کرد: خوش به سعادت شهدایی که برای 
حفظ حرم حضرت زینب )س( به شــهادت رســیدند. مدیر مخابرات منطقه 
گلستان با تصریح بر اینکه شهدا الگوهای درخشان جامعه برای نسل جوان 
هستند، خاطرنشان کرد: ترویج راه و رسم شهدا جامعه را در مقابل توطئه‌ها 
و فتنه‌های دشــمنان داخلی و خارجی مصون نگه می‌دارد. لازم بذکر اســت 
این جمع بعد از دیداربا خانواده شــهید معزز قاســم غریب مزار  این شــهید 

بزرگوار راغبار روبی کردند .

سرپرست اداره کل راه‌آهن شمال شرق ۲:
زیرساخت‌های آب و برق برای ظرفیت 

فعلی در اینچه برون فراهم شده است
گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه :سرپرست اداره کل راه‌آهــن 
شمال شرق ۲ ) استان گلستان( گفت: ایستگاه راه آهن اینچه برون برای ایجاد 
زیرساخت‌ تخلیه و بارگیری در اینچه برون  نیاز به سرمایه‌گذاری بیشتر دارد 
ضمن اینکه زیرساخت‌های آب و برق برای ظرفیت فعلی فراهم شده است.

محمدرضا حبیبی اظهار کرد: هم اکنون یک باب سیلوی ۶۰ هزار تنُی توسط 
ســرمایه‌گذار بخش خصوصی درحال ســاخت است.  وی توسعه حمل بار و 
ترانزیت ریلی را از اهداف راه‌آهن جمهوری اسلامی در راستای راهبرد توسعه 
روابط اقتصادی دولت با همسایگان دانست و اظهار کرد: راه‌آهن اینچه برون 

گلستان ظرفیت خوبی برای توسعه حمل و ترانزیت بار دارد.

فاز نخست مجتمع آبرسانی »خیرآباد« 
دشتستان وارد مرحله پایانی شد

بوشهر-ابراهیم احمدی،خبرنگارعصررسانه : مدیرعامــل شرکت آب 
و فاضلاب استان بوشهر گفت: طرح آبرسانی به روستاهای فاز اول مجتمع 
خیرآباد شهرســتان دشتســتان در ایستگاه پایانی قرار دارد و به زودی آماده 
افتتاح می‌شود.  ابوالحسن عالی  در بازدید از مجتمع آبرسانی خیرآباد اظهار 
داشت: با بهره برداری از این خط در فاز اول جمعیتی حدود ۲ هزار و ۵۰۰ 

نفر از آب شرب پایدار برخوردار می‌شوند.

    خبر

اصفهــان- احســان عالیخانی،خبرنــگار 
عصررســانه : مدیر عامل آبفای اســتان اصفهان از 
پیشــرفت فیزیکی ۹۵درصدی پروژه ارتقای تصفیه 
خانه فاضلاب فولادشهر خبر داد و اعلام کرد این پروژه 
تا پایان سال جاری در مدار بهره برداری قرار می گیرد.

حســین اکبریان با اشاره به راه اندازی مدول دوم این 
تصفیه خانه تا پایان ســال جاری گفت: تصفیه خانه 
فاضلاب فولادشــهر به عنــوان یکی از قدیمی ترین 
تصفیه خانه ها در اســتان اصفهان، در ســال 1351 
بــا یــک مدول 50 هزار نفری بــه روش تصفیه برکه 
تثبیت راه اندازی شد و از سال 1397 با هدف توسعه 
این تصفیه خانه، راه اندازی مدول دوم آن با ظرفیت 
100 هزار نفری به روش لجن فعال  و لاگون هوادهی 
با حذف ازت و فســفر در دســتور کار قرار گرفت. وی 
با بیان اینکه نوسانات نرخ ارز اختلالاتی در اجرای به 

موقع این پروژه به همراه داشــت عنوان کرد: به رغم 
چالش های موجود این پروژه در آستانه بهره برداری 
قــرار دارد و همچنیــن همزمــان با  تکمیل و تجهیز 
قسمت های مختلف، عملیات محوطه سازی تصفیه 

خانه اجرایی شــده اســت  و طبق برآوردهای صورت 
گرفته ۴۰ میلیارد تومان دیگر برای تکمیل این پروژه 
نیاز است.  مدیرعامل آبفای استان اصفهان با اشاره به 
میزان تولید پساب در تصفیه خانه فاضلاب فولادشهر 

تصریح کرد: با توجه به حجم ورودی فاضلاب خام به 
این تصفیه خانه  که حدود 16 هزار و 800 متر مکعب 
است،  در حال حاضر میزان پساب تولیدی حدود 200 
لیتر در ثانیه می باشــد.  وی با بیان اینکه هم اکنون  
۱۰۰ درصد مردم فولادشــهر تحت پوشش خدمات 
شبکه فاضلاب قرار دارند اظهار داشت: درحال حاضر  
19 هزار و 100 انشــعاب فاضلاب به مشــترکین در 
فولادشهر واگذار شده است که شامل 57 هزار و 800 
واحد  مسکونی می شود. اکبریان طول شبکه فاضلاب 
فولادشهر را 185 کیلومتر اعلام کرد و اظهار داشت: 
حدود 4 کیلومتر از این شبکه به دلیل فرسودگی نیاز 
به اصلاح و بازسازی دارد، این در حالیست که از سال 
گذشــته اصلاح 2 هزار و 800 متر آن در اقطار 600 
و 800 میلی متر در  بلوار معلم که مرکز شــهر اســت 

عملیاتی گردیده است.

مدیر عامل آبفای استان اصفهان خبرداد:

پیشرفت فیزیکی ۹۵درصدی پروژه ارتقای تصفیه خانه فاضلاب فولادشهر

اخبار استان‌ها

بندرعباس-حســن خاندل،خبرنگار عصررسانه : مدیرکل راه و 
شهرســازی هرمزگان گفت: حدود ۷۰ هزار واحد مســکونی در هرمزگان 

در حال ساخت و یا اختصاص زمین برای ساخت است.
عباس کمالی مدیرکل راه و شهرســازی هرمزگان گفت: ۱۰ هزار واحد 
مسکونی در سفر پیش‌روی رئیس جمهور به هرمزگان، آماده بهره‌برداری 
شــده اســت و تلاش می‌شــود تا ۲۲ بهمن این میزان به ۱۳ تا ۱۵ هزار 
واحــد افزایــش یابد. وی گفت: یکــی از اصلی‌ترین معضلات برای اجرای 
طرح‌های مسکن ملی در استان، نبود زمین کافی در محدوده شهر‌ها بود 
که با پیگیری‌های استاندار هرمزگان، هیچ طرح مسکنی در استان معطل 
زمین نیست و ۳ هزار هکتار زمین به محدوده شهر‌های هرمزگان افزوده 

شــده اســت. کمالی با اشــاره به اینکه ۱۲۳ درصد نیاز زمین هرمزگان در 
محدوده‌های شهری تامین شده است، افزود: ۴۹ هزار و ۹۵۰ هزار واحد 
مســکونی شــهری و ۱۶ هزار واحد مسکونی روســتایی به عنوان برنامه 
چهارساله برای هرمزگان تعیین شده است که به همین منظور ۴۶۷ هکتار 
زمین به محدوده روســتا‌ها افزوده شــده است. مدیرکل راه و شهرسازی 
هرمزگان گفت: الحاق هزار هکتار زمین به شهر بندرعباس برای توسعه شهر 
و رفع مشکل زمین ساخت مسکن ملی یک اقدام ارزشمند و مهم است که 
بخشی از آن به نیروی دریایی ارتش واگذار شده تا ساخت ۱۵ هزار واحد 
مسکونی را با مشارکت شرکت‌های چینی عملیاتی کند. وی افزود: ۱۵۸ 
هزار نفر برای مسکن ملی در هرمزگان نام نویسی کرده اند که حدود ۴۶ 

هزار نفر پایش شدند. کمالی گفت: اکنون کار تسطیح زمین‌ها آغاز شده 
است که از دو ماه آینده ساخت مسکن ملی در بندرعباس شروع می‌شود 
که ۴۳ درصد آن بافت فرسوده است. مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان 
افــزود: ۱۰ هــزار نفر از مردم بندرعباس تاکنون آورده ۴۰ میلیونی اول را 

واریز کرده اند و واریز‌های بعدی ضروری است.

ساخت حدود ۷۰ هزار مسکن ملی در هرمزگان 

اردبیل-مهدی صباغی،خبرنگارعصررسانه : معاون استاندار 
اردبیل گفت: با تکمیل و بهره‌برداری از پروژه انتقال گاز به استان 

ظرفیت گاز استان ۱۴میلیون مترمکعب افزایش می‌یابد.
سیدکمال‌الدین میرجعفریان  در بازدید از روند اجرای پروژه خط 
دوم انتقال گاز به اســتان اردبیل گفت: پروژه گازرســانی چلوند - 
اردبیل به‌عنوان خط دوم انتقال گاز به استان اردبیل، در کم‌تر از 
یک سال برنامه‌ریزی، تأمین بودجه ۱۴۰۰میلیارد تومانی و تعیین 
پیمانکار شد و به مرحله عملیات اجرایی رسیده که با تکمیل این 
پروژه، ظرفیت گاز استان از ۱۱ به ۲۵میلیون مترمکعب افزایش 

خواهد یافت.
معــاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار اردبیــل افزود: پروژه 
گازرســانی چلونــد - اردبیل به‌طــول ۵۵ کیلومتر با خط لوله ۳۰ 
اینچ اجرا خواهد شــد که در حال حاضر نزدیک به ۲۵ کیلومتر 
حفاری و ۱۰ کیلومتر خط لوله در محل پروژه دپو شده و ۴ کیلومتر 
از خط لوله جوش‌کاری شده است.او تصریح کرد: همچنین پروژه 
خط دوم انتقال گاز به شــمال اســتان اردبیل نیز در حال حاضر 
بیــش از ۶۰درصد پیشــرفت فیزیکی دارد که بــا بهره‌برداری از 
این ۲ پروژه بزرگ و مهم گازرســانی اســتان، ظرفیت گاز خانگی، 
صنعتی و گلخانه‌ای افزایش یافته و مشکل افت گاز استان اردبیل 

رفع خواهد شد.

ایلام-مســعود هواسی،خبرنگارعصررسانه : برخــی 
مدارس، دوستدار و حامی محیط زیست هستند؛ مدارس سبز 
نه تنها سازگار با محیط زیست اند؛ بلکه باعث صرفه‌جویی در 

هزینه‌های انرژی نیز می‌شوند.
مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس استان ایلام گفت: 
دومین مدرســه ســبز استان با ظرفیت ۶ کلاس درس و با ۴۰ 

درصد پیشرفت فیزیکی در حال ساخت است.
حمره، افزود: یکی از ویژگی‌های این مدرسه، محله محور بودن 
آن است؛ به این ترتیب که مردم این محله می‌توانند در ساعات 
غیر آموزشی از فضا‌های عمومی و نمازخانه آن استفاده کنند.

دوست محمدی، رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
هم در بازدید از این طرح، گفت: ۴۵ میلیارد تومان برای ساخت 
این مدرسه در نظر گرفته شده که تا کنون ۹ میلیارد تومان آن 

اختصاص یافته است.
این مدرســه در زمینی به مســاحت ۲ هزار و سیصد و هفتاد 
متر مربع اجرا می‌شــود و قرار اســت در دهه فجر امســال به 
بهره برداری برسد.  مدرسه سبز علاوه بر ارائه دروس لازم به 
دانش‌آموزان، آن‌ها را با روش‌های سازگاری با محیط زیست 
آشنا می‌کند تا جهان را به سمت آینده‌ای سالم‌تر، پاک‌تر و 

پایدار، سوق دهد.

سنندج- سارافیضی،خبرنگارعصررسانه : مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب اســتان کردســتان گفت: طرح جهاد آبرسانی به ۱۶۹ 
روســتای کردســتان با اعتبار ۵۲۸ میلیارد تومان در حال اجرا است 

و در حال حاضر بیش از درصد ۴۵ پیشرفت دارد.
محمد فرهاد مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کردستان  اظهار 
داشت: طرح جهاد آبرسانی از ابتدای سال ۱۴۰۱ آغاز و طی ۳۰ ماه 
قرار اســت ۱۶۹ روســتای استان را از نعمت آب شرب بهداشتی به 
صورت پایدار بهره‌مند کند.وی افزود: از این تعداد روستا ۱۲۲ مورد 
در قالب ۶ مجتمع آبرســانی روســتایی و ۴۷ تک روستا قرار دارند و 
در مجموع ۶۷ هزار نفر از جمعیت روستایی استان زیر پوشش این 

طرح قرار می‌گیرند.
فرهاد خاطرنشان کرد: تا پیش از اجرای طرح جهاد آبرسانی ۷۶ درصد 
جمعیت روســتایی اســتان از نعمت آب شرب پایدار بهره‌مند بودند 
و پس از تکمیل این طرح، جمعیت بهره‌مند از آب شــرب پایدار به 
۸۰ درصد ارتقا خواهد یافت.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
کردســتان گفت: دو اقدام مهم دولت ســیزدهم در حوزه آبرسانی، 
اجرای طرح جهاد آبرسانی و افزایش اعتبارات ملی پروژه‌های آب و 
فاضلاب اســت. وی خاطرنشان کرد: با برنامه ریزی‌های انجام شده 
قرار است در فاز دوم طرح جهاد آبرسانی روستا‌های دیگری نیز در 

استان کردستان از نعمت آب بهره‌مند شوند.

معاون استاندار:

ظرفیت گاز  اردبیل ۱۴میلیون مترمکعب 
افزایش می‌یابد

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان؛

 دومین مدرسه سبز استان ایلام
 ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اعلام کرد؛

پیشرفت  ۴۵ درصدی طرح جهاد 
آبرسانی به روستا‌های کردستان

تبریز- مریم خدابخش،خبرنگارعصررسانه :  مدیرکل کمیته 
امداد امام خمینی)ره( آذربایجان شــرقی گفت: پنج هزار مددجوی 
تحت حمایت کمیته امداد اســتان از ۱۸ آذرماه ســال جاری برای 
زیارت بارگاه ملکوتی امام رضا)ع( به مشهد مقدس اعزام می‌شوند.

غلامعلی ملامهدی ضمن اعلام این خبر، افزود: اغلب این مددجویان 
برای اولین بار به زیارت حرم مطهر امام رضا)ع( مشرف می‌شوند.

وی ادامه داد: در کنار زیارت بارگاه ملکوتی امام رضا)ع(، برنامه‌های 
متنوع فرهنگی در رواق‌های دارالهدایه و امام خمینی)ره( برای مددجویان در نظر گرفته شده 
است. مدیرکل کمیته امداد آذربایجان شرقی بیان کرد: طرح شوق زیارت یکی از طرح‌های 
مشارکتی کمیته امداد آذربایجان شرقی است که با کمک خیران اجرا می‌شود.   وی با اشاره 
به اینکه اعزام کاروان شوق زیارت از استان به مشهد مقدس با قطار و اتوبوس انجام می‌شود، 
تاکید کرد: اعزام مددجویان به اماکن مذهبی یکی از فعالیت‌های شــاخص فرهنگی کمیته 

امداد است که با هدف ایجاد نشاط معنوی مددجویان برگزار می‌شود.

ارومیه -رضا خادم شمس،خبرنگارعصررســانه :  رییس پلیس فتا 
آذربایجان غربی گفت: با هدف ارتقاء آگاهی‌های اجتماعی پویش کودکان 

سایبری در استان برگزار می‌شود.
ســرهنگ اکبر نصرتی در زمینه ضرورت برگزاری پویش کودکان ســایبری 
به خبرنگاران گفت: کودکان و نوجوانان اصلی‌ترین و مهم‌ترین سرمایه‌های 
کشــور هســتند، تربیت نسل توانمند و آگاه در گرو سلامت فضای حقیقی 
و مجازی اســت. وی ادامه داد: ایمن‌ســازی فضای مجازی برای کودکان و 
نوجوانان با همکاری و تعامل همه دست‌اندرکاران این حوزه امری ضروری و حیاتی می‌باشد. سرهنگ 
نصرتی با بیان اینکه آگاهی‌بخشی به خانواده‌ها یکی از مهم‌ترین وظایف پلیس فتا می‌باشد، افزود: پلیس 
فتا در این راســتا هر ســاله اقدام به برگزاری پویشــی با عنوان کودکان سایبری می‌نماید که امسال نیز 
چهارمین پویش کودکان با شعار »پلیس فتا حامی کودکان در فضای مجازی« از ۱۸ الی ۲۴ آذرماه در 
استان همزمان سراسر کشور برگزار خواهد شد. رئیس پلیس فتا آذربایجان غربی گفت: در طول اجرای 
پویش، مسابقه کتابخوانی نیز به همین مناسبت در سطح استان برگزار و از نفرات برتر تقدیر می‌شود.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان:

 ۵۰۰۰ مددجوی کمیته امداد آذربایجان شرقی
 عازم مشهدالرضا می‌شوند

رییس پلیس فتای استان:

 چهارمین پویش کودکان سایبری
 در آذربایجان غربی برگزار می‌شود

کرج-فاطمــه حســن آبی،خبرنگار 
عصررســانه : سرپرست شرکت گاز البرز از 
گازرســانی به آخرین شــهر بدون گاز استان 

البرز خبر داد.
کامران ایمانی  با اشاره به اینکه دولت مردمی 
دستاوردهای زیادی در حوزه‌های مختلف از 
جمله گازرســانی به مناطــق صعب العبور 
و محروم داشــته، اظهار کرد: گازرســانی به 
شــهر آســارا به دلیل موقعیت آب و هوایی و 

جغرافیایی که دارد بســیار سخت بود ولی با 
همت همکاران و حمایت مســئولان بالاخره 
این اتفاق افتاد و انتظار چندین ســاله مردم 

این شهر به پایان رسید.
وی ادامه داد: در این پروژه ۲۵۰ کیلومتر خط 
تغذیه و ۴۵۰ کیلومتر شبکه توزیع ایجاد شده 

و ۲۲ ایستگاه تقلیل فشار  و ۱۱۱ هزار علمک 
نصب شــده اســت.  این مســئول اضافه کرد: 
گازرســانی به آسارا با اعتباری حدود ۱۳ هزار 
میلیارد ریال و در مدت ۱۸ ماه و با تلاش ۲۹ 
پیمانکار انجام شده است. بخشدار آسارا هم با 
بیان اینکه گازرسانی به آسارا برای ما یک رویا 

بود، گفت: خوشــبختانه با حمایت جهادگرانه 
اســتانداری، پلیس راه، سپاه و سایر مسئولان 

این رویا محقق شد.
سجاد خدری اضافه کرد: با استقبال ساکنین 
تاکنون ۳۰ درصد از نصب کنتورها در این شهر 
به اتمام رســید و مابقی هم با ســرعت در حال 
انجام است. وی ابراز کرد: پیش از این گازرسانی 
به ۹۵ درصد اســتان انجام شــده بوده و با این 

اقدام البرز به استانی سبز تبدیل شد.

»البــرز« سبز شد



منشور اخلاقی
انتشار دقیق و بدون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد، خودداری از تهمت و افتراء در خبررســانی،  
پاسداشــت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صادقانه و حرفه ای در  

عرصه مطبوعات از اصول و اهداف این رسانه می‌باشد.
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نفت به کف قیمت رسید
قیمــت نفت در معامــات روز جمعه بازار جهانی، بیش از دو درصد 
افزایش یافت، اما برای هفتمین هفته متوالی، به کاهش هفتگی تن 

داد که طولانی‌ترین روند در پنج سال گذشته است.
 بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و ۷۹ سنت معادل ۲.۴ درصد 
افزایش، در ۷۵ دلار و ۸۴ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و ۸۹ سنت معادل ۲.۷ 

درصد افزایش، در ۷۱ دلار و ۲۳ سنت در هر بشکه بسته شد.
برای کل هفته، هر دو شاخص ۳.۸ درصد کاهش داشتند. نفت برنت و 
شاخص نفت آمریکا در معاملات پنج شنبه گذشته، به پایین‌ترین حد 
خود از اواخر ژوئن به این طرف سقوط کرده بودند که به باور بسیاری 
از معامله‌گران، علامت مازاد عرضه در بازار اســت. عاملی که به روند 
نزولی قیمت‌ها دامن زد، آمار گمرک چین بود که نشان داد واردات 
نفت به این کشــور در نوامبر، ۹ درصد نســبت به مدت مشــابه سال 
گذشته، کاهش یافت زیرا ذخایر بالا، شاخص‌های اقتصادی ضعیف 
و کندی سفارش از سوی پالایشگاه‌های خصوصی، تقاضا را ضعیف 
کرده اســت. فیلیپ فلاین، تحلیلگر شرکت »گروه پرایس فیوچرز« 
اظهار کرد: رشــد قیمت‌ها در معاملات روز جمعه که نخســتین رشد 
روزانه در شــش روز معامله گذشــته بود، نشانه آن است که بازار فعلا 
یک کف قیمت پیدا کرده است. آماری که روز جمعه از سوی وزارت 
کار آمریکا منتشر شد، رشد قوی‌تر از حد انتظار اشتغال در این کشور 
را نشان داد که نشان دهنده وضعیت مطلوب بازار کار است و احتمالا 
از تقاضا برای ســوخت در بازار نفت، حمایت می‌کند. عامل دیگری 
که به خوش بینی نسبت به دورنمای تقاضا افزود، انتشار داده‌هایی 
بود که از رشد بهتر از حد مطلوب اعتماد مصرفی آمریکا در دسامبر، 

حکایت داشت.
عربســتان ســعودی و روسیه که دو صادرکننده بزرگ‌ نفت در جهان 
هســتند، روز پنجشــنبه، تنها چند روز پس از نشست دشوار وزیران 
اوپک پلاس تولیدکنندگان، از همه اعضای این گروه خواستند به نفع 
اقتصاد جهانی، به توافق در زمینه کاهش تولید ملحق شوند. اوپک و 
متحدانش موسوم به اوپک پلاس، با کاهش مجموعا ۲.۲ میلیون بشکه 
در روز از عرضه نفت در ســه ماهه اول ســال میلادی آینده، موافقت 
کرده‌اند. با این حال، بازار نگران اســت بعضی از کشــورهای اوپک 
پلاس ممکن است به دلیل ابهام در مبنای سهمیه تولید و وابستگی 
به درآمدهای هیدروکربنی، به تعهدات خود پایبند نباشند. بر اساس 
گزارش رویترز، شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز روز جمعه اعلام کرد 
تعداد دکل‌های حفاری نفت آمریکا هفته گذشــته، دو حلقه کاهش 
یافته و به ۵۰۳ حلقه رسیده است. کاهش تعداد دکل‌ها که در ابتدای 

تابستان آغاز شد، به کندی رشد تولید اشاره دارد.

دبیــرکل عفو بین‌الملــل در اظهاراتی از وتوی 
قطعنامه آتش‌بس جنگ غزه توسط آمریکا انتقاد 
کرده و آن را استفاده ابزاری از حق وتو برای اعمال 
زور به شورای امنیت سازمان ملل و بی‌اعتنایی 

سنگ‌دلانه به رنج غیرنظامیان تلقی کرد.
 تصمیــم آمریکا برای وتو کردن قطعنامه‌ای که 
خواســتار آتش‌بس فوری در جنگ غزه اســت، 
از ســوی گروه‌های فعال در زمینه حقوق بشــر، 
قویا، محکوم شــده است.روزنامه گاردین در این 
بــاره گزارش داد که »انی‌یس کالامار« دبیرکل 
عفو بین‌الملل گفت که تصمیم آمریکا برای وتو 
کــردن این قطعنامــه »از نظر اخلاقی غیرقابل 

دفاع« است.
کالامار همچنین گفت: »آمریکا با وتو کردن این 
قطعنامه نســبت به رنج غیرنظامیان در مواجهه 
بــا آمار بهت‌آور تلفات، ویرانی‌های گســترده و 
فاجعه بی‌ســابقه انســانی در نوار غزه اشغالی، 
بی‌اعتنایی ســنگ‌دلانه‌ای نشان داده است.«او 
افزود: »آمریکا، بی‌شرمانه، از حق وتوی خود به 
عنوان ابزاری برای اعمال زور علیه شورای امنیت 
سازمان ملل استفاده کرده و بیش از پیش، اعتبار 
و توان خود را برای عمل به تعهدش نســبت به 
برقراری صلح و امنیت بین‌المللی تضعیف کرد.«

دبیــرکل عفو بین‌الملل در ادامه انتقادها از این 
اقدام آمریکا اشاره کرد: »هیچ توجیهی برای ادامه 
ممانعت از اقدام هدفمند شورای امنیت سازمان 
ملل به منظور جلوگیری از کشــتار گســترده 
غیرنظامیــان وجود ندارد. اســتفاده از این حق 
وتو از نظر اخلاقی غیرقابل دفاع و ترک وظایف 
آمریکا برای جلوگیری از جنایت‌های بی‌رحمانه 

و رعایت قوانین بین‌المللی است.«
این مقام سازمان ملل در ادامه بیان کرد: »آمریکا 
علاوه بر ممانعت از تصویب آتش‌بسی که باعث 
پایان دادن به رنج‌های گسترده انسانی در غزه، 

کمک به بازگشت اسرا، آرام کردن تنش‌های رو 
به افزایش در منطقه، به انتقال مهمات ســاخت 
آمریکا به دولت اسراییل ادامه می‌دهد که منجر 

به جان باختن کل اعضای خانواده می‌شود.«
کالامار همچنین گفت: »واضح است که آمریکا به 
عنوان تنها کشوری که این قطعنامه را وتو کرده، 
در قبال بسیاری از نقاط جهان و جمعیت خود به 
انزوا کشیده شده است. نبود کامل رهبری جهانی 
را به نمایش گذاشته است و قادر به درک اهمیت 

تاریخی برهه کنونی نیست.«
شــورای امنیت سازمان ملل، شب گذشته برای 

بررسی قطعنامه پیشــنهادی امارات به‌منظور 
برقراری آتش‌بس در نوار غزه تشکیل جلسه داد 

اما با وتوی آمریکا، این اقدام ناکام ماند.
خبرگــزاری رویتــرز نوشــته ایــالات متحده 
درخواســت شورای امنیت ســازمان ملل برای 
آتش‌بــس فــوری انسان‌دوســتانه در غزه را در 
بحبوحــه حملات رژیم صهیونیســتی به این 
باریکه، وتو کرد. این رسانه انگلیسی درباره این 
وتو نوشت: در حالی که »واشنگتن در حال دفاع 
از متحد خود است، اما خود را از نظر دیپلماتیک 

منزوی می‌کند.«
روزنامه واشنگتن‌پســت نیز نوشــته »این برای 
ســومین بار از زمان آغاز حملات گسترده رژیم 
صهیونیســتی به غزه است که آمریکا قطعنامه 
آتش‌بــس فوری برای پایــان‌دادن به آن را وتو 
می‌کند.« ۱۳ عضو شورای امنیت به پیش‌نویس 
این قطعنامه که به ابتکار امارات ارائه شــد، رأی 
مثبــت دادند امــا بریتانیا به آن رأی ممتنع داد 
و آمریــکا هــم آن را رد کــرد. در واکنش به این 
اقدام آمریکا، نماینده چین گفت: »ما از استفاده 
واشنگتن از وتو برای پیش‌نویس قطعنامه‌ای که 
در بحبوحه کشــتار ادامه‌دار، خواستار آتش‌بس 

می‌شد، متاسفیم.« 

    روزنه

یک گروه بانفوذ مسلمان کانادایی کمک‌های نقدی به حزب حاکم لیبرال)PLC( را متوقف 
کرده است، زیرا جاستین ترودو، نخست وزیر این کشور در درخواست آتش‌بس در جنگ 
رژیم صهیونیســتی و حماس ناکام مانده اســت.  در نامه‌ای رســمی که در ۲۷ نوامبر به 
رئیس حزب، »ساچیت مهرا« ارسال شد، این گروه، که دارای ۴۰۰ عضو است، اعلام کرد 
که بارها از جاستین ترودو خواسته است تا خواستار آتش بس )در غزه( شود، اما فایده‌ای 
نداشته است. این سازمان خود را GTA-۱۰۰ Network )منطقه بزرگ تورنتو(، لندن، اتاوا، 
مونترال می‌نامد و می گوید که دارای ۴۰۰ عضو اســت. در این نامه آمده اســت: »به نظر 
می‌رســد ترودو علاقه‌ای به شــنیدن واقعی، ارزش قائل شدن واقعی به حقوق بین‌الملل و 

توجه واقعی به کودکان غزه ندارد.

سران کشورهای عضو اتحادیه اروپا به خبرنگاران در پکن گفتند، این اتحادیه ممکن است بیش 
از ۱۲ شرکت مستقر در چین را به دلیل ارائه کالاهایی به روسیه که ممکن است در درگیری 
با اوکراین مورد استفاده قرار گیرد، شناسایی کرده و احتمالا تحریم کند و از پکن خواسته تا 
در این باره اقدامی انجام دهد.  اورزولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپایی و شارل میشل، 
رئیس شورای اروپا با شی جینپینگ و لی چیانگ، رئیس جمهوری و نخست وزیر چین در پکن 
دیدار کردند. به نقل از شبکه خبری راشاتودی، فون درلاین گفت که به شی جینپینگ تاکید 
کرده از هرگونه تلاش از سوی روسیه را برای تضعیف تاثیر تحریم‌ها جلوگیری کند. میشل 
نیز لیستی متشکل از ۱۳ شرکتی را به رئیس جمهوری چین داد که اتحادیه اروپا آنها را بابت 
فروش کالاهای دو منظوره به روسیه تحریم کرده و از وی خواست تا فورا به این مشکل بپردازد.
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شرکت

      خبر ویژه

      آخرین خبر

صندوق حمایت از کودکان ملل متحد )یونیسف( تأکید کرد که 
آتش‌بس تنها راه برای نجات جان کودکان غزه است.

 مدیر منطقه‌ای صندوق حمایت از کودکان ملل متحد )یونیسف( 
در خاورمیانه و شــمال آفریقا اعلام کرد: آتش‌بس تنها راه برای 
پایان دادن به قتل و مجروح کردن کودکان غزه است. کوچ کردن 
کودکان را در معرض ابتلا به بیماری قرار می‌دهد. وی گفت: نوار 
غزه به خطرناک‌ترین مکان در جهان برای کودکان تبدیل شده 
اســت. به گزارش الجزیره، همچنین سازمان »کودکان را نجات 
دهید« اعلام کرد: کودکان غزه به بمباران، گرســنگی و بیماری 
محکوم شده‌اند. استفاده از گرسنگی به عنوان سلاحی در جنگ 
برای کودکان کشنده است. مرگ و میرهای ناشی از گرسنگی و 
بیماری در غزه احتمالا بالاتر از مرگ و میرهای ناشی از بمباران 
است. این در حالی است که نبردهای شدید بین مقاومت فلسطین 
و ارتش اشغالگر  در شصت و چهارمین روز از جنگ غزه به ویژه 
در مناطق شهر خان یونس در جنوب و محله شجاعیه و اردوگاه 

جبالیا در شــمال ادامه دارد. هواپیماها و توپخانه‌های اشــغالگر 
به بمباران شــدید محله‌های مســکونی شلوغ، در میان وضعیت 
فاجعه آمیز بهداشــتی غزه ادامه می‌دهند. اشغالگران همچنین 
به حملات و تلاش برای نفوذ به سمت پروژه بیت لاهیا و اطراف 

بیمارستان العوده ادامه می‌دهند.

مشــاوران امنیت ملی آمریکا، کره‌جنوبی و ژاپن   خواســتار اقدامات 
بین‌المللی قاطع‌تر جهت محدودیت توســعه تســلیحات هسته‌ای و 

موشکی کره‌شمالی و همکاری نظامی این کشور با روسیه شدند.
 دیدار مشــاوران امنیت ملی کشــورهای مذکور در سئول همزمان با 
تنش‌های فزاینده در شبه جزیره کره برگزار شد. بنابر آنچه خبرگزاری 
آسوشــیتدپرس گزارش داده، آمریکا و متحدان آســیایی‌اش توافق 
کردنــد که بــا افزایش همکاری‌های امنیتی ســه‌جانبه در منطقه و 
تقویــت رزمایش‌هــای نظامی ترکیبی که کیم جونگ اون، رهبر کره 

شــمالی آن‌ها را »تمرینات جنگی« می‌خواند، به اقدامات این کشــور 
پاسخ دهند. »چو ته یونگ« مشاور امنیت ملی کره‌جنوبی پس از این 
جلسه سه‌جانبه در یک کنفرانس خبری گفت: سه مشاور امنیت ملی 
بر تعهدات کره‌شــمالی در قبال قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان 
ملل که خواســتار خلع‌ ســاح هسته‌ای و محدودیت تجارت هرگونه 

تسلیحات به سایر کشورها را شامل می‌شود، تاکید کردند.
 وی افزود: ما توافق کردیم که هماهنگی‌های این ســه کشــور را برای 

تضمین این قطعنامه‌ها تقویت کنیم. 

یونیسف: آتش‌بس تنها راه برای نجات کودکان غزه است

تعهد آمریکا، کره‌جنوبی و ژاپن بر اعمال محدودیت‌های 
بیشتر علیه کره‌شمالی

      اینفوگرافی

وزیر خارجه ترکیه امروز شــنبه در واکنش به اقدام آمریکا در وتوی 
پیش‌نویس قطعنامه شورای امنیت برای برقراری یک آتش‌بس فوری 
انسان‌دوستانه در نوار غزه تاکید کرد، آمریکا در تایید استمرار جنگ 

علیه غزه تنها ماند.
 هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه پس از دیداری که با آنتونی بلینکن، 
همتای آمریکایی خود در چارچوب دیدارهایش با اعضای هیات رایزنی 
وابســته به ســازمان همکاری اســامی و اتحادیه عرب در واشنگتن 

داشت، به خبرگزاری آناتولی و شبکه »تی‌آرتی« ترکیه گفت که در 
دیدار گروه رایزنی غزه با بلینکن، اعضای این گروه به روشنی درباره 
فاجعــه‌ای کــه این روزها غزه تجربــه می‌کند و التهاب افکار عمومی 

جهان در خصوص این مساله صحبت کردند.
وزیر خارجه ترکیه گفت: اعضای گروه تماس بارها و بارها تاکید کردند 
که فاجعه انســانی در غزه و کشــتار بی‌گناهان به دست اسرائیل باید 
فورا متوقف شود. فیدان درباره اقدام آمریکا در استفاده از حق وتوی 

خود علیه پیش‌نویس‌ قطعنامه‌ای در شــورای امنیت برای برقراری 
یک آتش‌بس فوری انسان‌دوســتانه در نشســت روز جمعه این شورا 
اظهار کرد: دوستان ما بار دیگر بیان کردند که آمریکا درباره این مساله 
)اســتمرار جنگ علیه غزه( به ویژه در رای‌گیری که در ســازمان ملل 
برگزار شــد، تنها ماند.او افزود: کل افکار عمومی جهان وتوی آمریکا 
علیه پیش‌نویس قطعنامه‌ای را که ۹۷ کشور از مجموع ۱۹۳ کشور 

ارائه کردند، ارزیابی خواهند کرد.

فیدان: واشنگتن در حمایت از استمرار جنگ علیه غزه تنها ماند

عضو

درخواست اتحادیه اروپا از چین برای کمک به تحریم روسیهگروه بانفوذ مسلمان کانادا حزب لیبرال ترودو را تحریم کرد

دبیرکل عفو بین‌الملل:   

وتوی قطعنامه آتش‌بس توسط آمریکا غیرقابل دفاع است


